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Punsko Dzūkas, Rochester, N. Y 
Ta^p, vientauti Antanai. Jus iš- 

riuškiate musu idealą, ir nudraus

seni uzsirasymo.
Andrius Jonaitis iš Kearny, N. 

J., mechanikas ir visų iietuvis- 
iki£ bendrovių rėmėjas, antrą, sy­
kį užsirašo dienraščiui 5 Šerus 
už $50.

Juozas Sakatauskas iš So. Bo­
ston, Mass., užsirašo per p. Pau­
žą 5 Šerus už $50.

Alfoms Čaplikas iš So. Boston 
Mass., užsirašo 1 Šerą už $10.

Kaz. Venskns iš Cambridge. 
Mass., užsirašo 1 Šerą už $10.

gi, jBALTGVARDIECIAI PE 
kia REINA PAS BOLŠEVI- 
itę. KUS
kaį fjįLondonas. — Bolševikai 
an- praneša iš Maskvos, kad 

' < nuo .9 il^i 12 dienos sausio 
an- perbėgo iš Judeničo armijom 
rėš, ties Narva pas -įblševikus 
Ibe 2,600 kareiviu.
oj. --------
- gBALTIKO APSIGYNI-

. -

nuėmimą blokados
amuniiijos.

000 vokiečių Belaisvių. Pa-Anglija rengiasi karėn su Rusijos Sovietais. Delei šio klausi-

ta bolševiku pasekmėmis pietiniame Sibire ir bruzdėjimu tautelių

LĖLIAI UŽĖMĖ ODES-

sutiktų imti steigėjo rolę, nojarsko bolševikai suėmė

PRANCŪZIJA PALIUO- 
SUOJA 6,000 VOKIEČIŲ

Kopenhagenas. — Ukrai­
niečių spaudos biuras gavo

stybės departmentas gavo 
žinių iš Rygos, kad Helsing 
forse Finliandijoje tuoj į- 
vyks konferencija tarp at­
stovų nuo - Lietuvos, Latvi­
jos, Estonijos ir Finliandi- 
jos, kurioj bus stengiamasi 
sudaryti apsigynimo Balti-

Vis daugiau ateina žinių apie Kolčako suėmimą. Bet vienur 
sakoma, kad jį suareštavo sukilę jo generolai; kitur gi* sakoma, 
kad jį suėmė sovietų kariumene.

JOS BLOKADĄ
Stettin. — Talkiu

man ir Berkman užreiškė, kad vėl grįžš Amerikon, kad ją išgel­
bėjus.

rainiečiai sukilėliai sumušė 
generolo Denikino spėkas ir 
užėmė miestą Odessą. Pra­
nešime priduriama, kad uk­
rainiečiai esą gerai apgin­
kluoti.

Gi iš Maskvos praneša­
ma, kad Odesą užėmę bolše­
vikai.

kiėtiją ir vokiečių laivai let 
džiasi liuesai į už j urines ke­
liones. . ®

tėję tarpe pirmųjų, užsirašo 1 
Šerą už $10.

B. Kondratas iš Plains, Pa., už 
sirašo 5 šėrus ant $50.

Mot Gaina iš Elizabeth, N. J. 
per musų darbštų ingabotžni p. 
J. Budrį priduoda $10 už 1 serą.

Feliksas Lapinskas iš Elizabeth 
N. J., taipgi per p. Budrį priduo­
da antrą sykį $30 ant naujų 3

lyne ateina prieštaraujančių 
žinių. Vieni praneša, kad už

- Augščiausia talkininkų taryba po ilgu svarstymų nutarė nu­
imti blokadą nuo bolševikiškos Rusijos. Prieš 
buvo Prancūzijos premjeras, Clemenceau.

beno Lietuviuose tautinį susipra­
timą, ir ne vieno Lietuvio kruti­
nėję, lyg ta Vaidelytė, baltai ap­
sisiautusi ir žaliais aržuolo lapais 
apsivainikavusi, kurstė tautiško­
jo susipratimo ugnelę, ir ant tiek 
įšildė Lietuvos artojėlių širdis, 
kad tie varguoliai dabar nejučio­
mis trauko sau nuo rankų gran­
dinius, daužo juos į skeveldras, 
ir rakintogams kaktas daužo. Tai­
gi kaip „Vienybė Lietuvninkų” 
buvo pirmutinė žymaus tautinio 
susipratimo nešėja, taip lai ji ir 
dabar buna pirmutinė prie rim­
tumo ir lai ji Lietuviams Suv. 
Valstijose ir Lietuvoje buna 
žvaigždele, vedančia prie broliš­
ko sugyvenimo, tyro patriotizmo 
ir gilios apšvietus.’ ’ (Pasirašo): 
Antanas Žiemys-Zimnickas, nuo

siuhtinyste. į Suvienytas 
Valstijas, vienok jisai nuo 
tos garbės atsisakė; jam rū­
pėjo grįžti Į Lietuvą ir užsi­
imti komercijos reikalais.

Kazys.

Paryžius. — Francuzija

Deportuoti iš Amerikos „raudonieji” jau pribuvo Finliandi- 
jos uostau Gango iš kur po priežiūra Suvienytų Valstijų emigra-

$10.
Jurgis Kučinskas iš Norwood, 

Mass., užsirašo 5 serus už $50.
Visa ta eilė iš Naujosios Ang­

lijos Lietuvių veikėjų ir tautys­
tės ^mylėtojų, yra užsirašę per 
musu darbštų ingaliotinį p. St. 
Paužą.

Sveikiname visus naujus drau­
gus, „Vienybės” dienraščio šė- 
rminkus. Jus visi suprantate, ką 
reiškia didinimas Lietuvių kultū­
rinės armijos, kuri ves kovą už 
Lietuvių liuosybę ir laimę, taip, 
kaip „Vienybės” iškeltas obalsis 
visus Lietuvius šaukė vienybėm 
po lietuvystės vėliava nuo 30 su­
virsimi metų. Nėra spėkos ant 
svieto, kuri taip iš vieno lietu­
vius einančius galėtų jų progre­
se ir gerovės budavojime sustab-

Korespondent o )
Londonas. Sausio 2 d., 

1920. — Šiandien gavau ga- 
na smagią žinią apie Lietu­
vą ir skubinu ja su ameri­
kiečiais pasidalinti. Lietu­
vos valdžia daro pertrakta- 
cijas su Didžiosios Britani­
jos atstovybe Kaune kas- 
.liuk paskolos ir, jeigu ma­
no informacija teisinga, tai 

x šiomis dienomis Lietuva 
gaus iš Anglijos paskolą 
tarpe* 4,000,000—5,000,000 
svarų sterlingo; jeigu Lie­
tuvos valdžia gautų tokią su 
mą pinigų, tai be atidėlioji­
mo galėtų leisti savo pini­
gus apie kuriuos iki šiolai. 
ėjo tiktai paskalai.

Lietuvos Legacijos pata­
rėjas Londone, p. K. Bizau­
skas, man praneša, kad 
Šveicarija pripažinusi Lie­
tuvą de facto nepriklauso­
ma valstybe. Kaune oficie- 
rių mokyklą baigė 224 ka­
detai. Trakų ir Alytaus ap­
skričių gyventojai inteikė 
Lietuvos valdžiai ir anglų 
misijai Kaime prašymą, 
kad lenkus prašalinti iš tos 
Lietuvos dalies, kurią jie 
yra užgrobę; ant to rašto 
buvo 4,000 parašų/ Kauno 
universitete Sausio mėnesy­
je prasidės augštojo moks­
lo kursai. Taipgi pradėjo 
veikti gelžkelio linija Kau- 
nas-Liepojus.c

p. V. Čepinskis, buvęsis 
Lietuvos pasiuntinys Lon­
done, apleido savo vietą 
gruodžio 9 d., 1919. ir sugrį­
žo Lietuvon. Nors p. Čepins 
kis su dabartinės Lietuvos 
valdžios politika ir nesuti-

tačiaus iš pasikalbo j i- 
kuriuos aš su juo turė- 
buvo aišku, kad jam la-

‘ rūpėjo Lietuvos Tei 
buvo tikras patrio- rijoje arba Švedijoje. Tik

SUKILIMAI KORĖJOJE
Honolulu. — Korėjiečiai 

nacionalistai suorganizavo 
nemažą buri revoliucijinės 
kariumenės Sibire ir perėję. 
Korėjos rubežių užėmė mie­
stą En Chin. Japonų tenyk­
štis garnizonas priverstas 
buvo pasitraukti prieš skait 
lingesnį priešą. Užimtose 
vietose korėjiečiai įsteigė 
laikiną Korėjos valdžią.

vienam Lichivini perduokite mn
Pranas Venys, veikėjas ant dai sų adresą, kuris tuom tarpu vis 

lės lauko teatruose, užsirašo 1 dar Ji tokia yra: —

' jE^eibiš NorirboaU
Mass., užsirašo 1 Šerą už $10.

P-lė Elžbieta "Vėsiute š Not- 
užsirašo 1 šėrą už

Tas atsitiko susirėmus ka* 
riumenei su parodiiojan- v • • . ■ „ciais. -'I

Tuoj po Įvykimo demon­
stracijos ir šaudymosi karės, 
ininfeteris Noske paskelbę 
karės stovį visoj Vokietijoj.

TALKININKŲ KARIU- 
MENĖ KELIAUJA Į 

FIUME
Belgradas. - Į Fiume pri 

buvo amerikoniškas laivas 
su juo kiti su talkininkų ka 
reiviais, kurie skiriami užė­
mimui Fiume pasitraukus 
iš ten italams, kurie, / kaip 
pranešama, jau apleidžia 
minėtą miestą.

jus atkarioj ate šimtus balsų, ku­
riuos mes išskaitome laiškuose 
nup „Vienybės” draugų, skaity­
tojų ir dienraščio budavotojų. Ši- .wood, Mass.,

TIJOJE 000 vokiečių Belaisvių. Pa-
Londonas. — Delei d Kuosavimas Belaisvių prasi-

Binkų demons t racijos nerį dėjo po galutinam užtvirti­
nimui taikos sutarties.

Pubtished and distributed under permit (N o. Ml) authorized by the Act of October 6, 1917, on fiie at the Pest Office of Brooklyn, N. Y.- *
Order <j£ the President, A Burleson, Postmaster General. .
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NUĖMĖ BLOKADA NUO RUSUOS

TAUTŲ LYGĄ
Washington, D. C. — Pre 

zidentas Wilsonas sušaukė 
pirmą tautų lygos posėdį 
Paryžiuje 16 d. sausio. Pr. 
Wilsonas tai darė ne vardu 
Suvienytų Valstijų valdžios, 
bet tik vardu kabineto. Mat 
senatas dar neužtvirtino tai 
kos sutarties ir Suvienytos 
Valstijos negali dalyvauti

MANO, KAD TAUTŲ
LYGAI NESISEKS

Paryžius. — Prancūzai 
■politikai žiuri pessimistiš- 
kai į tautų lygą, kurion ne- 
įneina Suvienytos Valstijos. 
Girdi be šio stipraus šali­
ninko demokratijos tautų 
lygos darbai gali turėti men 
kas pasekmes.

VOKIEČIAI SOCIALIS­
TAI nori Kaizeriui

TEISMO
Baslf. — Pranešama, kad 

Vokietijos socialistai nori, 
idant bnvusis Vokietijos 
kaizeris butų teisramas, bet 
teismas turėtų būti neutra­
li j e šalyje greičiau Šveica-

BOLŠEVIKAI SUĖMĖ 
17 PULKŲ LENKŲ 
Londonas. — Iš .Maskvos 

praneša, kad sovietų kariu- 
___ mene pasekmingai kariauja 

buvo siūlyta pa- abejotina ar Įninėtos salįs Sibire. Gi apielinkėje Kras-

DIDELIS ŽEMĖS DRE­
BĖJIMAS MEKSIKOJE

Mexico, City. — Žemės 
drebėjimas, kuris palietė po 
rą provincijų ir sunaikino 
daugybę gyvasčių ir tur­
to, dar vis pasikartoja. Iš 
Jalapa pranešama, kad ten 
vėl buvo žemės drebėjimas, 
kuriame žuvo 50 užmuštais 
ir apie 200 sužeistų.

Keisčiausis nuotakis buvc 
su šeimyna profesoriaus Ri­
veros mieste Baranca. Lai­
ke drebėjimo žemė su jo na­
mu ir gyventojais nusileido 
žemyn ir padarė duobę apie 

nai turėjo daug triūso, 
išgelbėjo profesoriaus 
myną iš pavojaus.

v • sei-

LENK O-L AT VI AI KA­
RIAUJA SU BOLŠEVI­

KAIS
— Lenko-latvhi 
armija, užėmusi 
vėl eina į rytus

Ryga- 
jungtinė 
Daugpilį, 
pasekmingai kariaudami su 
bolševikais ir sakoma ka­
riaus, kol atsiims nuo bolše­
vikų Letgaliją. Užėmus 
Daugpilį, lobiu lenkai su lat 
vįais pasidalino pusiau.

UKRAINOJE IŠMUŠTA 
29,000 . ŽYDŲ

Washin g tonas. — Suvie­
nytų Valstijų brigados "ge-

„VIENYBĖS” DIENRAŠČIO 
REIKALUOSE

Nežiūrint pereitosios savaitės 
spirginančių šalčių ir pūgų, ne­
žiūrint, kad dabar po musų visuo 
menę eina įvairus vajai (drai- 
vai) , vienas po kitam prakilniems 
musų tautos reikalams, musų vi­
durinės srovės visuomenė karštai 
stovėjo ir tebestovi prie musų 
paskelbtojo obalsio, kad „Vieny- 
bėje-galybė. ” Jokios klhitįs ne­
stabdo Amerikos Lietuvių nuo sy­
kį pradėtojo darbo — inkurimo 
dar vieno didelio dienraščio — 
„Vienybės.”

Tarpe daugybės sveikinimų ir 
dienraščio šėrų savininkas, užsi-pintų. Patarinėkite, kad
moka dar $10 už 1 Šerą. jantieji Lietuvon j mus kreip-

linkėjimų, yra tokių, kurie šaky-1 Povilas Vaitiektrriąs, buvęs Dė Itųsi delei laivakorčių ir kitų sa­
te įsako, jogei: „Kas bus, kas ne-1 dės Šamo kareivis ir Filmų Ben- vo reikalų-reikalėlių atiikinėji- 
bna, o Lietuvis nepražus.” jdrovės sekretorius, užsimoka $20|mo. Visokiuose reikaluose h* kiek 

IŠ vieno pirmutiruo po ranka ui 2 ščrn.
pasitaikiusio laiškelio štai ką
skaitome: .....

„Vknjtbė Lietuvninkų” burei Šerą už $10. ; \ IdthTUudaa Daily „Vlenybl”
pirmutinė Suvienytose Valstijose, Jurgis Česnius, visur lietuvy*- 120 Grand Sir., Brooklyn, N T

tas obalsis veda musų armijon iš­
tisas eiles naujų kariautojų už 
Hetuyj’stę ir musų visų ateitį — 
už laisvą ir neprigulmingą Lietu­
vą.

Pereitą savaitę musų eilės pasi­
didino sekančiais kariautojais už 
Lietuvos liuosybę:

Bfooklyno veikėjas ir stambus 
„Vienybės” dienraščio sandarbi- 
nžnkas, p. D. Paškevičius, atga­
beno sekančius naujus draugus:

Jonas Kšanavičius, geras tau­
tietis, užsirašė <10 šėrų už $100.

Petras Tikaiža, veikėjas tarpe 
brooklyniečių, užsirašė 10 šėrų už 
$100.

Ignas Svilainis, kareivis už lie­
tuvystę, užsirašė 5 šėrus už $50.

J onas Juodžbalis. laikraščių 
mylėtojas, užsirašė 2 ščru už $20.

Kitas nenuoalsus lietuvystės 
veikėjas ir „Vienybės” dienraš­
čio sandarbininkas, jau nemažai 
pirm raus šėrų pririnkęs, — p. Ka­
zys Pač'-sa. priduoda visą eilę 
šeriniu kų iš Brookiyno kaip se­
ka :

Staponas <M. Karvelis visų pa­
žįstamas veikėjas tarpe lietuviš­
kų draugijų, užsirašė 1 Šerą už 
$10.

P-ni Aleksandra Karvelienė, 
draugo Stapono žmona, užsira­
šo 1 šėrą už $10.

Jurgis Varnaitis, lietu vystės rė 
m'ųas, užsirašo 2 šėni už $20.

Mikolai Karaktinavičius, gera’ 
žinomas tautietis, užsirašo 2 Še­
ru už $20.

Ir tuomi Brooklyn as dar įleišsi 
baigia. Dar štai seka eilė:

Antanas Šiaulys, jau daugelio

Visi nauji dienraščio draugai 
tapkite vėl naujais visuomenės 
darbininkais. Bandykite organi­
zuoti ant vietų „Vienybės” šėri- 
ninkų ir draugų kuopeles. Atei­
tyje mes parengsime toms kuo­
pelėms įvairias moksliškas pa­
skaitas, kurias galima ’bus Tam­
stų kolonijose laikyti, ir Tam­
stas patįs tatai lengvai galėsite 
atlikti.

Kalbinkite naujus šėrų užsira- 
šytojus, rinkite prenumeratas 
dienraščiui, tapkite dienraščio in 
galiotiniairs pareikalaudami iš mu 
sų tam tikrų informacijų ir šė­
rų užrašinėjimui knygučių. Agi­
tuokite, kad kuodą ilgiausiai sau 
naujų draugų ingyti. Nurodmėki 
te, kad iš musų knygų krautu­
vės knygas sau žmonės persisiųs-
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xima sugriebti teisingu skali

dova-

du

Berry Street, tarp So 2 ir 3 B’klyn,

Paskutiniame komiteto sr
>rvan

Pradžia 8:30
Operą stato OPERETES DRAUGU

t

tai visgi ne bažnyčioje vie 
ta skelbti. Lietuvos Misijr 
turėtų tai išaiškinti.

Paskui kun. pasakė, kaf 
nepirktų Lietuvos bonų iF

dova- 
karė-

duota, paskelbsime.
Nekurie bonų pardavinė­

tojai nusiskundžia, buk ne-

po lietuviškas kolonijas, 
kad ištyrus atmosferų ar 
galima nelaiku atsiradusia 
tarybų atgaivinti.

w—

dangi viskas ant greitosios j Tiesa, jis kasrierius, bet tik

čiaus, M. Dvarecko, S. Mi­
siūno, M. Skeberdžio, B.

įtės ir niekas kitas 
apart - paminėtų ypatų nė-' 
ra ingaliotas Lietuvos bo­
nų pardavinėti. Kada inga-

• • » _ _ i___ j

kam 
riešin 
livxri? 1

^Korespondencijos

Brooklyn, N. Y. — Eina 
gandai, kad socialistai pa­
duos teisman komunistiškų 
,/Tiesų” už netiesų, kam ši 
vadinasi socialistų organu.

INFLUENZA VĖL ATSI-
KRAUSTO

Subatoj, Sausio Jan. 24, 1920 F

Chicago, 111 — Čionykš 
jiai draugučiai sutiksim

nori skirtis su draugais.

neroias Jadwin lankęsis U- 
krainoje su tyrinėjimo tik­
slais praneša, kad tenykš 
čiuose pogromuose tapo iš- » 
mušta 29,000 žydų. Genero- Į stovų butas priėmė biiių, 
las Jadwin surinko net 10,-1 kuriuo rekomenduojama su 

teikti pilietybės tiesas vi­
siems indijonams, gyvenan­
tiems Suvienytose Valstijo­
se. Mat indijonai, norėdami 
tapti piliečiais, privalo im­
tis pilietiškas popieras ly­
giai' su ateiviais.

ir vietas kur jie buvo užmu

DENIKINĄ
Londonas. — Iš Maskvos 

pranešama, kad sovietų ar­
mija baigia mušti Denikkio 
spėkas, kurios, sakoma, yra 
jau perkirstos į dvi dali. 
Bolševikai taipgi suėmė ke­
lias dešimtis tūkstančių ne- 
laisvių ir daug karinės me­
džiagos. Denikino spėkoms

lėliai, j ieškanti laisvės.

Iš Amerikos
AMERIKONAI APLEIS 

SIBIRĄ

Pranešama, kad preziden­
tas .Wilsonas galutinai nu­
sprendė ištraukti Suvieny-

biro, kurios ten yra apie 
9,000 vyry. Amerikonai ap-

valčių; sykiu bus prigelbėti 
išsikraustyti iš Sibiro če- 
cho-slovakams ir kitiems.

Priešintis bolševiku žen­
gimui pirmyn bus palikta 
vieniems japonams, kurie 
stengiasi gauti pagelba ir 
nuo anglų.

NEW YORKO LEGISLA- 
TURA PRAŠALINO NA­

RIUS SOCIALISTUS , 
Albany. — New Yorko 

valstijos legislatura praša­
lino iš savo tarpo penkis na­
rius socialistus, kurie kal-

ganizacijos, kurios ištikimy­
bė šaliai yra abejonėje. Vė­
liau buvo įnešta rezoliucija, 
kad peržiurėjus pirmesnį le 
gislaturos tarimų link socia­
listų atstovų, bet ji tapo at­
mesta 71 balsu prie 33.

REIKALAUJA MIR- * 
TIES BAUSMĖS SUKI­

LĖLIAMS
Frankfort, Ky. — Val­

stijos legislatures komisija 
užgyrė Amerikos Legione 
rezoliucijų, kad įvairus suki 
lėliai prieš egzistuojančių 
valdžių butų baudžiami mir­
tim ų arba nors amžinu ka­
lėjimu. Taipgi bus įnešta 1c 
gislaturon, kad prisidėjimas 
prie „raudonųjų” judėjimo 
butu bausmė iki 21 metų ka­
lėj i man ir iki $10,000 bau- 
dbs".

PERMATOMA SKILI­
MAS DEMOKRATŲv

PARTIJOJE; ; ; ?
Washinaton. IL C. — Lai

ke vieno pokilk

ėmė aiškia pozicijų prieš 
prezidento Wil šono taktikų, 
kuris nei kiek nenusileidžia 
Senatui klausime užtvirti­
nimo taikos sutarteis.

Susi rinkusio virš 2,000 
ypatų pasmerkė Bryan už 
tokį žingsnį, bet šis į tai 
mažai tekreipia domos. Gir­
di būrys politikierių jam m

juomi. Manoma, kad Brvai 
tokiu savo elgimąsi nori už 

tfatvti kan
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Bl LI US SUTEIKIMUI buvo pradėta, tai nebuvo ga1 katalikų organizacijų komi 
tetų, o mums rodosi kad jei

draugiškų orlaivį, kuris,- sa- ūmų apie darbo pasekmes, ir nekatalikas pardavinėt 
soma, neišsibėgėjęs kils augį tikiu, kad už keletos dienų bonus, tai jis lygiai naudin- 

. . < ..— ----- ——--- ---- —• gas bus Lietuvai kaip ir ku
~::i kilti augštyn. Matomai tos ir yeikimo pasekmės pa- nigas. O juk kunigas paL
štyn, bet jis, šelmis, vis ne- bus visos skaitlinės surink- 
nori k
perdaug^ draugiškas tai ne-; garsintos. Toliaus visas vei- 
nori skirtis su draugais. kimas bus skelbiamas kas 

--------  savaitė.
Labai butų gerai, kad vi­

si vietoj laukus atidėliojant 
pirkimų bonų ant toliaus, 
nusipirktų dabar, greičiaus 
darbų užbaigtum. J. Brazas

Chicago, III. — Anais me
Chicago, III. — Vėl pasi- tais nelaiku gimusi Ameri- 

rodė influenza. Bėgyje vie-kos Lietuvių Darbininkų 
nos savaitės susirgo 158 as-‘Taryba buvo apmarinta. Da 
menįs iš kūnų mirė 14. Svei ;bar Dr. Grigaitis keliauja 
katingumo departamentas 
deda ydsas pastangas, idant 
neleidus išsiplėtoti influen­
zal ant didesnės skalės.

KOS LAIVYNE
Washington, D. C. — Ad­

mirolas Sims, komanduoto- 
jas Suvienytų Valstijų lai­
vyno Europos vandenyse 
laike karės, nepriėmė jam 
teikiamų augščiausių 
nų už pasižymėjimus

Atsisakvdamas nuo 
nos admirolas Sims parašė 
laivvno sekretoriui Daniels 
laiška, kuriame kaltina lai- 
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vyno sekretorių, kad jis ne­
teisingai dalindavęs kariš­
kas dovanas kitiems laivyne 
oficieriams. Admirolas Sims 
kaltina laivyno Sekretorių, 
kad šis augštas kariškas do­
vanas išdalino savo gimi­
nėms ir draugams net nema 
čiusiems karės, gi karėje pa 
sižymė j usiems oficieriams 
buvo teikiamos mažesnės 
dovanos. \

Šį incidėnta tuoj aus pra­
dėjo tyrinėti senato komisi­
ja'ir* jau pareikalavo davi­
mui paaiškinimų net 15 Ad­
mirolu, 

f --------
KEISTA VAIKŲ LIGA 

’ Kansas City. — Valstijos 
sveikatingumo departamen­
tas praneša apie keista li­
gų tarpe vaikų; bėgyje ke­
turių savaičių buvo susir­
gimų apie 25 tūkstančiai. 
Daktarai neišranda tikrai 
kokia tai liga ir tik ima prie 
mones, kad apsaugojus nuo 
užsikrėtimų per maistų, gė­
rimų ir panašiai, nes mano­
ma, kad panašiu keliu neži­
nomoji liga platinasi.

DVILYPIAI ŽMONĖS 
— BĖDA CENZO RIN­

KĖJAMS
Washington, D. C. — Vie 

nas cenzo rinkėjas turėjo 
sunkių užduotį išrišti klau­
simų ar dvilypiai Siamiečiai 
yra vienas- žmogus ar du. 
Mat du . berniuku 11 metų 
suaugę petukais ir daktarai 
nesu tikri ar galima butų 
pasekmingai juos perskirti. 
Jitf pirmiau buvo vežiojami 
su cirkum bet dabar moki-

Atėjęs juos užrašyti cen­
zo rinkėjas ilgokai mųstė ai 
juos skaityti vienu žmogu­
mi ar dviem. Pagaliau^ nu 
sprendė, kad du, nes vienas 
sujungtas kūnas turi avi

BEVIELĖS ŽINIOS

dar neturi ingaliojimo.
Parapijonas

Šv. Stanislovo, W. L. Švie­
sos, TMD. 5 kp., SLA. 11 
kp. Viso 71 atstovas nuo 21 
draugijos.

Taipgi iš minėtų draugijų 
bei kuopų atstovų praneši­
mų pasirodė, jog jau neku- 
rios* draugijos bei kuopos 
paskiria iš savoiždų gan 
gausias sumas pinigų bonų 
pirkimui kaip va L. Kliu­
bas sumušė rekordų paskir-

Suvienytos Valstijos. — 
Visose lietuvių kolonijose 
stropiai ruošiamasi ~prie 
Lietuvos Laisvės Paskolos. 
Mat niekas nenori palikti 
sliakeriu.

Iš Lietuvos Paskolos Pa­
dangės. — Ansoniečiai kvie­
čia Waterburiecius lenktyn 
nėsna pardavinėjime Lietu­
vos Laisvės Paskolos Bo­
nų; gi Waterburieciai už­
kvietė minėtosna lenktynės- 
na visus. Pamatysime kas 
laimės ?

NEWARK, N. J.
Paskolos komitetas. — 

Dabartinis Newarko pasko­
los bųnų komitetas susidedi 
iš sekančių ypatų: P. Luk­
šio, S. Pranio, D. Rupainio, 
M. Akelio, A. Masanduko, 
V. Ambrozevičiaus, A. Stak

Gruodžio 27 d. draugystės 
Lietuvos Sūnų atsibuvo su­
sirinkimas, kuriame pasiro­
dė tos draugijos pasdšventi- 
mas del tėvynės Lietuvos, 
nes tame susirinkime likosi 
nutarta, kad draugija iš sa­
vo iždo pirks Lietuvos bonų 
už 200 dolarių. Valio!

Sekantis susirinkimas at­
sibus sausio 31 d. ir bus rer 
karna valdyba ateinantiems 
metams.

Per Naujus Metus minė­
ta draugija turėjo surengu­
si balių, kuris pasižymėjo 
Tvarkumu ir žmonių buvo 
prisirinkę nepaprastai daug 

cP merginų bei moterų gana 
mažai. Pelno liko apie 10C 
^°Ęų.
^į^^/da pažymėti, kad ši 

draugija jau labai pasižy­
mi savo darbštumu. Ji Tau­
tos Namams Vilniuje auka-, 
vo $10.50, laike St. Šim­
kaus prakalbų nariai auka­
vo $57.00. Teatras ir balius 
labui nukentėjusių $61.50. 
Lietuvos neprigulmybės rei­
kalams draugija aukavo 
$500.00. Dabar gi nutarė pli­
kti bonų už $200.00. Tai pri 
menu, kad pora ^yruki; ne­
senai per laikraščius susi­
ginčijo, įuri čionykščių or­
ganizacija daugiausiai vei­
kia. Šis parodys, kad Lie­
tuvos Sūnų Draugija dau­
giausiai veikia.

J. V. Baltrukonis.

WATERBURY, CONN.
Į darbą waterburieciai! — 

Atvykus Amerikon Lietu­
vos Misijai su tikslu užtrau 
kti Lietuvai paskolų nuo a2- 
merikiečių lietuvių, tuoj aus 
pasirodė žinios spaudoje 
apie pradėjimų organizuoti 
komitetų bonų pardavinėji­
mui visose lietuvių koloni­
jose. Kaip tik toji žinia pa­
siekė Waterbury, tuoj vie­
tos tėvvnainiai metė savo 
partijinius reikalus ir stojo 
visi petys į petį ir visi ben-j'met įvyks visų susirinkimai, 
dromis spėkomis stojo į tų 
prakilnų Tėvynės darbu 
Štai 30 gruod. likosi sušau­
ktas viešas vietos lietuvių

Šv. Kazimiero dr. $500, T. 
D. Aidos $100, L. D. D. Var 
pas $50, Šv. Jurgio dr. $100, 
litą kp. SLA. $100, ir SLR 
KA. 91 kp. $50. Gražių pra­
džių padarė tos draugijos 
paskirdamos tokias gausias 
sumas iš savo iždų. Taipgi 
tikimės jog ii* kitos draugi­
jos neatsiliks nuo to, kuo-

Brazo.
Lietuvos Laisvės Bonus 

galima pirkti pas visus vnš 
paminėtus komiteto narius. 
Galima pirkti visur ir tisą? 
da pas paminėtas ypatas, 
bet nedėlioj po suma iir ket- 
vergo vakarais, galima pir­
kti Lietuvių Svetainėj, 180

vergo vakarais visi Lietu­
vos paskolos komiteto nal 
riai esti Lietuvių Svetainėj 
ir bonus pardavinėja. Kiek­
vienas gali pirkti bonus pas 
tų ypatų, kuri jam geriau? 
patinka, bet ant išmo’kesčio 
pradėję mokėti, sulyg dabai 
tinęs tvarkos, turi mokėti 
visada pas tų pačia ypatų 
pas katrų pradėjo.

Kol kas daugiam ypa-> 
toms nėra išduotos knygų*!

ewarkd

WESTFIELD, MASS.
Nauji Metai atneša nema’ 

lonių naujienų. . Vietinis 
klebonas K. Vasiliauskas 
sausio 4 d. iš sakyklos pa­
skelbė, kad Lietuvos vienas 
ministeris bedievis buvo pa­
siųstas į užsienį nupirkti vi 
šoklių daiktų del Lietuvos 
valdžios, bet jis dar iki šio] 
nesugrįžo. Kiti gi laisvama­
niai atidavė 300 tūkstančiu 
Lietuvos pinigų bolševikam. 
Skauda širdį kiekvienam 
geram tėvynainiui, girdint 
tai, bet ar tas tiesa, tai la- 
labai reikia paabejoti. Mes 
prašytume lietuvių laikraš­
čių redaktorių ir Lietuvos 
Misijos tai paaiškinti. 
(Apie tai, kad kas nors bm 
tų išvažiavęs užsienin ir ne­
sugrįžęs su valdžios pini­
gais, tai turbūt išmislas, nes 
niekas dar niekur apie tai 
negirdėjo. Kas link to, kad 
bolševikams kliuvo pinigu, 
tai tiesa. Bet niekas jų nea­
tidavė, o tik bolševikai už­
ėmę Vilnių ir sugavę tenai 
tų ministerį atėmė iš jo pin: 
gus — į 200 tūkstančių auk­
sinų.^ Tai buvo apie pernykF 
čius Naujus Metus. —Red? 
"Jei tokios žinios neteisingos, 
Jai toki s žmogus nors j k
butų kunigu, užsipelno pa I 
smerkimų, nes jis demora-J 
lizuoja musų žmones tokiu 
paskalų skleidimu. Paga-

nūs nuo tūlų agentų, kurie 
inkalbėję, buk vis tas pats 
esųs ar bendrovės Šerų pii k- 
siųs ar Lietuvos bonus, Lic­
itavai nauda busianti vieno- 
tkkh Reikia netikėti foku nu

So. Boston, Mass. - „Dar agentams. Lietuvos bonai 
binjųj<as” peikia Naruševi- nieko bendro neturi su ben 
čių, kam užginčija klerika- drovių serais.
lų spėliojimams. „Darbi­
ninkas” tuo pat laiku pei- sirinkime nors buvo nutarta 
kia Yčų kodėl neužginčija skelbti kuoplačiausia ;

ėja su W/i tiems patiems klerikalų spė- savo verkimų ir man tas at ^is pasitikėtinų. Sako:
apie nepatikėtinų žmonių, bet tiJ

. T ___ ______ T________ s at lis pasitikėtinų. Sako: „aš
kad neims khndi- 1 lojimams. Ka^žin ko „Dar- likti buvo pavesta, bet ka esu kasierium komiteto, 

bininkas” nepeikia?
I

kos; išdirbtas planas bonų 
pardavinėjimui ir išrinktas 
komitetas iš sekančių tėvy­
nainių: pinu. — Jonas Ta- 
reila, pagelb. — P. Tuto- 
raitis ir P. Gudiškis, rast. - 
pni Ona Šaliunienė ir V. 
Stankevičius, -iždin. — viet. 
bankierius K. Kažemėkas, 
iždo glob. — P. Tiškinas ii 
B. Buškus, presus kom. —

bonavičius ir S. Danaitis, 
komisija kreipties į draugi­
jas su agitacija — A. P. Os- 
teika, A. Aidukonis, A. A- 
ieksaitis, P. Šopys. Tolesnei 
’ art išrinkimo komisijos 
ta ^gi buvo plačiai aptar­
ta^ :aip galima geriau pasi­
tiki pribunančia Misijų ii 
kaip \pasekmingiau pradėti 
visa veikimą.

4. ) C

ivyko antras viešas susirin­
kimas, ant kurio iš raportų 
komisijų pasirodė, jog pra­
dėtas darbas eina pasekmin­
gai. Komisija kreiptis į dr- 
jas praneša, jog lankėsi ant 
18 draugijų susirinkimų ir 
visos draugijos pritaria tam 
prakilniam Tėvynės darbui 
išskiriant tik vienų kliuba. 
kuris atsisakė remti tų pra­
kilnų Tėvynės darbų. Taip­
gi ant šio susirinkimo pri­
buvo atstovai nuo sekančiu 
draugijų: L. N. Fondo, T. 
Fondo 40 sk., Moterį; Rūtos 
dr., Šv. Vardo Jėzaus, L.

moterų dr., Šv. Petro ir Po­
vilo, Šv. Onos, Moterų 
jungos 25 kp., L. D. 
Varpas, T. D. Aidas, 
Jurgio, Marijos Vaikų, 
Kazimiero, Šv. Jono, S. L.

Są-

Išviso Waterburio draugi­
jų randasi virš 40. Taigi bro 
liai ir sesutės waterburieciai 
matydami tokių gražių pra­
džių visi kaip vienas stoki­
me į tų prakilnų Tėvynės 
darbų, neužtenka to, kų dr- 
jos skolina, bet turime sko­
linti ir mes, kuris tik jaučia 
mes Lietuvis bei lietuvaitė, 
kurio tik gįslose teka lietu­
viškas kraujas, kuris tik jau 
čiame savo krūtinėse nors 
mažiausių kibirkštėlę Tėvy­
nės meilės, visi kas tik gy­
vas. Tegul nebūna waterbu- • 
ryj nei vieno lietuvio, ku­
ris atsiliktų nepirkęs Lie­

me gerai, jog šiandienų tūk­
stančiai musų brolių Tėvy­
nėje stato savo narnas kru­
tinės prieš gaujas užpuoli­
kų iš visų pusių. Lai aukau­
ja savo gyvastis už Tėvynės 
Laisvę, o mes negalėdami su 
kardais rankose stoti jiems 
į pagalba, tai stokime nors ' 
su Dėdės Šamo dolariais. 
Jie šiandien atkreipia savo 
aki i mus ir laukia musų 
greitos-ir gausios pagalbos 
ir kuomet išvys, jog mes su

nam jiems į pagalbų, tuo­
kart jie apgins Tėvynę nuo 
užpuolikų ir nebus tokios 
pajiegos, kuri galėtų paver­
gti musų Tėvynę ir tuom 
kartu musų Tėvynė liks lais 
va ir neprigulminga, o ka­
dangi waterburieciai iki šio- 
lai yra išlošę pirmenybę sa­
vo prakilniu veikimų, per 
taigi ir šiuomi savo veikimu 
bonų pirkimu sumuš rekor­
dų i rištos pirmenybę. Už 
taigi kviečiame kitas visas 
kolonijas į lenktyniavimų 
su mumis ii’ žingeidu bus 
matyti ta kolonija, kuri ga­
lės stoti priešakyje Water- 
burio. Valio, Waterburie­
ciai, Valio laisva ir nepri-

Sandaros 11 kp., L. Kliubas, gulminga Lietuva.PIRMU KART
LIETUVIŠKOJE SCENOJE

Komiška Dviakte OPERA

STATOMA

McCADDIN HALL
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Prekybos ir Pra- 
Banko to skyrius 
konsulato.

laivų, bendrove

Aš dar nebuvau pačioje Lie­
tuvoje. Neužilgo važiuosiu tenai.

Siunčiu linkėjimus savo' drau-
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BOLIUS

$1.00

tik 
tas 
na- 
jau holmo į Norvegiją su Lietuvos 

valdžios reikalais. Bet nors šve-

prirašinėti naujus
D. Romskas,. * 

TMD. 57 kp. rast.

booties organizacijos labui, 
pageidauja, kad ant toliaus 
neatsikartotą, tai yra, kad 
riai nebūtą suviliojami, kas
sykį pažadėta, kad ir butą pildo­
ma. Kitaip esant, kuopą nariai dija netoli Lietuvos, tik skersai 
negali nieko 
j žmones ir 
narius.

dėjusi duoti nariams už 1918 me­
tus mažiausiai po tris knygas, o 
gavome tiktai po vieną mažą kny 
gutę.

Bet nežiūrint visą tą užmeti­
mą, didžiuma nariui užsimokėjo ta, kur gyvena p. J. Augštuolis,
už 1919 m. ir žada ateityje dar- gana graži ir tinkamoje vietoje.

Pasiuntinybėje švedas yra pagel- -langus yra 75 mylios (angliškos) 
bininku. Ponas Augštuolis vieną

■»
A'iet. Liet, Bonų Pardavi­
nėjimo kom. — Presas ko­
mis. narys K. J. Paulauskas

WILKES BARRE, PA.
Vasario 1 d. 1920 m. at­

sibus prakalbos, dainos ir 
deklemacijos ant Official 
Town Hall, Plains Co. arba 
Jr. Am. Hall, kampas So. 
Main ir Abbott gatvią. Kal­
bės garsąs kalbėtojai, kurie 
tikrai supranta musą Tėvy­
nės vargus ir padainuos 
Wilkes Barre ir Kingston 
parapiją chorai po vadovy­
ste pp. Stulgaičio ir Sadei- 
kos. Visas pelnas to vaka­
ro skiriamas Lietuvos Tėvv 
nes reikalams ir bus sunau­
dotas tiesiai ant Lietuvos 
Finansinės Misijos ranką. 
Tas vakaras rengiamas ben 
drai per Miners-Mills para­
piją, 110 kp. SLA. ir 190 
kp. SLA. Plains, Pa. ir S. 
L. R. K. A. kuopos iš Mi­
ners-Mills ir Hudson Co, 
Tad brolyčiai, kurią tik gįs­
lose teka lietuviškas krau­
jas, kas myli savo Tėvynę, 
kas atjaučia vargus savo bro 
lią tėvynainią likusiąjį) Lie 
tuvoje, kas norite ipaduot 
jiems pagalbos ranką, visi 
eikite į prakalbas, kur tik­
rai dasižinosite dalyką sto­
vi. Julius Derlus.

Levanavięius.
Po $2.00 aukavo: A. Ra­

simas ir didelė eilė pu $1.00.
Stambią auką surinkta — 

$109.00.
Sykiu su smulkiomis au­

komis $165.05. .
Išlaidos: už plakatus $4.

Kalbėto j aus kelionė $20.
Sykiu išlaidy $44.00.
Liko Neprigulmybės Fon 

dui pasiąsta $121.05. • ~
ALTS. 5 kp. Sekr. —

Antanas Kurelaitis.

. BALTIMORE, MD.
Klaidos atitaisymas. — 

„Vien. Liet.” No. 1. mano 
korespondencijoj įsiskverbė 
labai nemaloni klaida.. Ten 
yra .pasakyta: Tą pačią die­
ną buvo laikytas susirinki­
mas Drg. D. L. K. Vytau-

Jurgio Kareivio.
Šiuomi atitaisau klaidą ir 

atsiprašau draugystės už pa 
darytą jai nemalonumą.

P. Jaras.

ragino narius prie užsimokėjimo | o 12 lupi 
metinės mokestiąs. Kilo nemažai holme 
ginčą. Didžiuma narią nėra užga joje) 
nėdinti TMD. dabartine Centro keliu kaštuoja 
Valdyba už josios neveiklumą. T. daiktą pervežimą arba „bagažą” 
M. D. Centro Valdyba buvo ža- į reikėjo dar primokėti 30 kroną.

Švedijoje.
Stockholme ir apskritai Švedi­

joje pragyvenimas begalo bran­
gus. daug brangiau negu Ameri­
koje. Lietuvos pasiuntinystės vie-

apkrivio jai
. Iš Gotenbergo
iki btockhoimo bilietas gelž 

31 kroną, bet uz

vom tokio leidimo. Kaipo priežas 
tį paaiškino, kad visi traukiniu 
užimti ją pačią reikalais. Kiek 
palaukus Dauzige gavau* laivą R 
Danzigo j Liepoją.

Liepoj uje.
Liepojaus miestas gana gražus. 

Liepojuje už įvežamus nauju> 
drabužius visiems kitiems reikė 
jo mokėti mokestis, bet aš nemo­
kėjau, nes biskį padėvėtus dra­
bužius turėjau ir keletą porą če- 
veryką. Nuo Liepojaus iki Pa-

ir pakraščiai jurią begalo gražus. 
Jei amerikonai tai žinotą, visi su­
bėgtą tenai.

Liepojoje apsistojau pas Lietu­
vos konsulį p. L. Stulpiną, kuris 
labai mandagus žmogus. Jis tuo- 
jaus Liepojoje surengė man pra­
kalbas, kaip jis sako, didžiau-

keliavau šioje svetainėje. Žmonių prisirin-

jūres, bet laivo gauti negalėjau.
Danzige.

Negalėdamas tiesiai važiuoti iš 
Stockholmo Liepojun,
Danzigan. Laivelis mažas, o dar ko virš poros tūkstančių.. Apie 
ir audra pasitaikė, tai visi kas prakalbas nėra ką rašyti, ameri- 
tik važiavom, jau „ožius” tai lu- kiečiams tai daugiau nei pripras- 
pome.

Danzigas miestas gana švarus. 
Miestas beveik perdėm vokiškas.

CHESTER, PA.
Sausio 3 d. buvo pareng­

tos L. Mechaniku S. 3-čios 
kuopos iš Phila., Pa. prakal 
bos. Žmonią susirinko pusė­
tinas būrelis. Kalbėto jum 
buvo p. J. Sagevičius iš 
Brooklyno ir A. Reikow iš 
Philadelph,, Pa. Kalbos bu­
vo tinkamos ir kaip tik pri­
taikyta link Chesterio žmo­
nelių. Publika labai prijau­
tė; prisirašė nauju nariu 
prie L. M. S. virš tuzino. 
Prakalbos padarė labai di­
delį įspūdį, nes liko sutver­
ta kuopa ir išrinkta sekre­
torium ponia Apolonija Sli- 
vinienė, tai turbūt pirma L. 
Mechaniku Sąryšio moteris 
sekretorius. Pastebėtinai ga 
bi moteris. Paskutinę savai­
tę prisirašė naują’ narią 51

N. PHILADELPHIA, PA.
Sausio 4 d., 1920 m. 187 

SLA. kp. turėjo metinį su­
sirinkimą. Šiems metams 
kp. valdybon išrinkta: pirm. 
J. Klimaitis, rast. S. Bulo­
ta, kas. A. Jakaitis, organiz. 
S. Bujota, kp. dr. P. C. 
Boord. Iš kp. rašt. raporto 
pasirodė, kad pereitais me­
tais kuopos pasidarbavimu 
į L. N. Fondą pasiusta auką 
$174.25, gi nuo pat pradžios 
europinės karės iki šiol kp. 
rupesniu į L. N. F. pasiusta 
$669.25. z.

Po kuopos reikalu /bu ve 
nominacija kandidatą į cen­
tro valdybą: Nominuota ant

60 balsu, o K. Jurgelionis — 
1 balsą; Ant vice-pirm. V. 
Kamarauskas gavo — 60 b., 
o Baltrušaitienė — 1 b.; ant 
sekr. A. B. Strimaitis \ gave

ant kasieriaus T. Paukštis 
gavo — 60 b., o K. Gugis — 
1 b., ant kas. globėju J. M. 
Danielius ir T. Astramskas 
gavo po 61 bal. Koresp.

, TMD. 20 kp. metiniame susirin 
kime laikytame 21 d. gruodžio, 
1919 m. tarp kit-ko išreiškė ne- 
pasiganėdijimą C. Vald. neveik­
lumu. Nutarė reikalauti, kad C.
V. paskelbtą per organą „V. L.” Pragyvenimas pigesnis negu A- 
ką mano suteikti nariams atei­
nantiems 1920 metams.

Jeigu jau negalima pažadėjimo 
pilnai išpildyti, tai reikėjo nors 
dali p. Šerno raštą išleisti.

Dabar vėl naujas metas, reikia 
rinkti nuo narių mokestį.' Nariai 
atsisako' mokėti, daro visokius už 
metimus ir kuopą valdybos nie­
ko negali ant to pasakyti

Todėl tai ir reikalaujame C. V. 
parodyti savo darbą.

tas dalykas. Tose prakalbose mes 
vienbalsiai išnešėme protestą 
prieš lenkus, taipgi sutvėrėme 
vartotoją draugiją.

Tokis darbas labai nepatiko ke- 
esančią Li epo j u j e.

4 metai at- Net prakalbose pasigirdo ją bal

Dabar Liepoj uje jau susitverė 
Lietuvos Banka tuom tikslu, kad 
amerikiečiai galėtą siųsti pinigus 
Lietuvon. Dar kol kas ta banka 
tik tvarkosi ir operaciją neda­
ro, bet tuojaus žada daryti ope­
racijas. Taigi tikras siuntimas 
pinigą už kokio mėnesio kito ti­
krai atsidarys. Ta banka, tai tei­
singiau sakant ne banka, o tiktai 
skyrius Kauno 
monės Banko, 
rodos bus prie 
Organizuojasi

Dabar dirbami projetai ir visi 
prirengiamieji planai suorgani­
zuoti didelę laivą bendrovę, kuri 
vadintųsi — Lietuvią-Latvią ben 
drove. Ta bendrovė manoma su­
organizuoti su kapitalu 9 — 12 
milijoną dolarią ir insitaisyti tris 
didelius jūrių laivus. Tie laivai 
plaukios taip Amerikos, Anglijos 
ir Liepojaus. Tas planas neužil­
go busiąs paskelbtas ir tikima­
si kad Lietuvos ir Latvijos val­
džios užgvarantuosiančios tą b- 
vę, juk tai begalo reikalingas 
daiktas. Tai butą pusiau valdiš­
ka bendrovė.

Fin. rast. J- M. Baltrukoniute

IŠ MARTAUS KELIONĖS

Aš norėjau išvažiuoti iš Ame­
rikos balandžio mėnesyje praei­
tą metu ir padaviau prašymą 
delei paso. Vienok pasidėkave 
jaut tūliems mus veikėjams, ku­
rie skundė mane Suv. Valstiją 
valdžiai, paso negalėjau greitai 
gauti. Taip, kad galėjau išvažiuo­
ti vos vos spalio 31 d. pereitą 
metą.

Apie pačią kelionę nerašysiu, 
nerudomu. Pribuvau Norvegijon,

tas gi apsiskundė Anglijos konsu 
liui, kad tik mane kaip nors iš 
vytą iš Liepojaus. Pasekmėje te 
viso buvo tas, kad Anglijos kon- 
sulis pasikvietė mane pas save ii 

manim ilgą pasikalbę- 
Pabaltijos kraštą rei- 
tautą sąryšyje jis ma- 
ateiti. Jis patarė, kad

kalus. Tą
to didelę
ton sąjungon privalą ineiti ir bal 
tarusiai. Jis nusijuokė iš sulen-

merrkoje, bet daugiau negalima 
gauti pirkti. Vokiečiai išrodo vi- Setui lenką 
sai kiloki negu J
gal, ant visą veidą matyti kokis sas, Let lietuviai tuo pradėjo šau
tai nuliūdimas, kokis tai skaus- kti: „Šalin tuos išgamas.” Jie 
mas. Mačiau uoste Lenką Raudo- nubėgo pas savo konsulį lenką, 
no j o Kryžiaus atstovybę, patinka 
lenkus važiuojančius Lenkijon. 
Pasportus peržiūrinėja komisija 
susidedanti iš vieno lenko ir vie­
no vokiečio. Vokiečiai daleidžia
lenkams tiktai išvežti savo pri- turėjo su 
buvusius žmones. Daugiau nieko jimą apie 
lenkai neturi Danzige.

Man būvant prieplaukoje, atė­
jo keletas visai jauną mergaičių 
prašyti duonos, jos buvo švariai
apsirėdžiusios. Tai buvo lietuvai- kėjusią lietuvių, kurie Liepojuje 
tės. Jos klausinėjo darbininką ar save lenkais laiko. Sakoma te­
kąs nemoka lietuviškai. Iš kelią kią sulenkėjusią 'lietuvių Liepo- 
darbininką prieplaukoje buvo gir juje esą 2,000, o tikrą lietuvių 
dėtis atsakymas, kad jie nemoka 10,000 žmonią.
lietuviškai, bet ją tėvai moka.< Kalbėjausi apie siųstus iš Ame 
Mangi paklausus, tie darbininkai tikos drabužius. Galima tik spe 
paaiškino, kad Danzigo apielinkė cialiai laivą nusamdžius, o kitaip 
je, kaimuose -esą daug mokančią negalima. Jei siąsti laivu ką nors 
lietuviškai. Aš prigelbėjau toms Į Gotenbergą ir paskui gelžkelir 
mergaitėms. ir vėl laivu, tai daiktas kelerio

Iš Danzigo mėginom gauti lei- pai brangiau atsieina, negu j; 
dimą važiuoti gelžkeliu per Ry- galima gauti Lietuvoje pirkti, 
tą Prusus Į Lietuvą. Bet nega- Banka.

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL

1. šęriau žirgelį
Ant kalno' Malūnėlis ............. $1.00

2. Važiavau dieną, važiavau naktį
Per girią, girelę ;..............

3.. Sėdžiu po langeliu
Ve,i žydėk, balta obelėle ..

4 Nesdgraudink mergužėle
Lietuvą Tėvynė Musą ..... 
Noriu miego, saldaus miego 
Karvelėli mėlynasis ....... 
Kriputis Polka ................
Klumpakojis, polka ......... .
Suktinis, polka ................
Ciganska Polka .......... 
Marselietė ..... .............7 '
prisiuntimu kiekvieno ro.

Adresuokite

5.
6.
7.
8.,
9.
10
11.
Su

$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
$1.00 
fcLOO.

$

Agentas Laikraščią ir Knygą 
Speeiališkai „Vien. Lietuvninką” 

• JONAS A KATKUS 
222 Sagamore Str., 

20th Ward, Pittsburgh, Pa.
P. & A. Phone 22 W. McKees Rocks

120 Grand Str . Brooklyn, N. T.

ir keli pirko po $500 serą. 
Chesteriečiai pusėtinai su­
gyvena iš politiško atžvil­
gio. Farmeris.

BALTIMORE, AID.
Gruodžio 28 d. Am. Liet. 

Taut. Sandaros 5 kp. turėjo 
parengus prakalbas, į ku­
rias klausytoją gana geras 
būrelis atsilankė. Kalbėto­
jom buvo ;p. J. O. Sirvydas 
iš Brooklyno, N. Y. Prakal­
bos atsibuvo gana gražioje 
tvarkoje, gal but tas prigu­
lėjo nuo kalbėtojo įimtos 
kalbos, nes mat nebuvo jo­
kią užsipuldinėjimą ant pai 
tiją, išskiriant pavadinimu 
brooklyniškės „Laisvės” pa 
laidune, tur but už jos me­
lus. Šiaip kalbėtojui gana 
nusisekė nupiešti Lietuvos 
padėjimą ir jos politiką. 
Prie to nurodė kaip reika­
lingos aukos Neprigulmybės 
Fondui. Po prakalbos tapo 
perskaityta rezoliucija prieš 
lenkus, bolševikus, vokiečius 
ir rusus, kurie veržiasi Lie­
tuvon užgrobti Lietuvos tui 
tą ir kankinti musą šalies 
gyventojus. Prie to buvo 
prašymas Suvienytą Vai- 

' stiją ir visą jos alijantą už 
tarimo ir tt.-Toji rezoliuci- 

—ja nutarta paduoti į anglą 
laikraščius ir į S. V. kongre 
są. Aukii Neprigulmybės 
Fondui surinkta $165.05.

Po $10 aukavo: Petras 
Jarominas.

į Po $5.00 aukavo: N. Ga- 
1 liauckas, Petras Jaras, A. 
I Pautienius. St. Meškis, J. 
I Aleksa, Al. Janušis, Sim.

T. M. D. REIKALAI
Sekr.-knygius, M. Stepulionla,

3347 Emerald Av„ Chicago, Ill.

WATERBURY, CONN.
Gruodžio 28 d. TMD. 5-ta kp. 

laikė savo metinį susirinkimą, 
kuriame likosi išrinkta kuopos 
vaidyba 1920 m. Išrinko pirm. K. 
Jz Paulauskas; pag. ,A. J. Gran­
tas; nutar. rašt. A. M. Aiduko- 
nis; fin. rašt. K. Augustis; i-žd. 
K. Šimkus; koresp K. J. Paulau­
skas. To'lesniai apart išrinkimo 
valdybos taipgi buvo ir šiaip svar - 
stymą lytinčią kuopos gyvavimą. 
Taipgi reikia pastebėti, jog prie 
kuopos priklauso virš 200 narią. 
bet iš priežasties mažo leidinio 
1918 m. ir delei neišleidimo nei 
jokio leidinio per pereitus metus, 
beveik pusė narią yra neužsimo­
kėję už 1919 m. kuopa matyda­
ma, jog iš priežasties neišleidi­
mo knygų per pereitus metus T. 
M. D. gali nustot daugelį narią. 
nutarė paraginti centro valdybą j 
idant stengtųsi kaip galima iš 
leisti kuodidžiausį leidinį su ku­
rktam nariams atsilygintų ir už 
1918 m. ir kaip galima greičiau, 
kad praneštą nariams. Kuomet 
nariai žinos ką jie gaus, tuokart 
visi užsimokės užvilktus mokes­
čius. Taigi tikėdami, jog C. V. 
su šiais 19Ž0 m. pradės energin- 
giaik. veikti sujudins visas kuo­
pas prie veikimo ir kaip už perei­
tus taip ir už šiuos metus suteiks] 
nariams • gan didelius leidiniua. j

Kuopos koresp-

Į DOWELL, MASS. I 

TMD. 57 k p. laikytame suw rin­
kime gruodžio 29 d. 1919 m. pa

SUBATOJE, SAUSIO 31 D., 1920 M-. McCADDIN SALĖJ, TARPE SO. 2-ros IR 3-čios GATVIŲ
KARALIENĖS ANIUOLŲ PARAPIJOS CHORAS

' Stato Scenoj
4

„EXPROPRIATORIU ” IR SYKIU KONCERTĄ

Kokio Brooklyne ir apielinkėje dar nebuvo
Žymiausios ypatos veikale Ekspropriatorius ir Žydas Koncerte dainuos šie solistai: — ffcį

P lės 0. Katriutė, M- Česniutė, A. Stanislovaičiutė, E. Karaliūtė, pp- J. Ivanauskas, K. Pusnikas. P. Kloniunas, M. Sadeckas i 
Muzika po vadovyste —. K. Kybarto. Režisieriai K. Kybartas ir K. Pusnikas.

• Pradžia 8-tą vai- vakare-
Taigi kviečiame vigus parapijomis ir iš apielinkią miestų svečius atsrlank.'vti aut minėto vakaro.

KAR. AN. PARAP. CHORAS



SAUSIO (January) 21 A, 1919 m

tik S. V. senatas nesutinki, 
priimti paruoštų tautų ly­
gos konstitucijų. O tas nega 
ii iššaukti ar atnaujinti ka-

AUKSAS LIETUVAI

Lietuva, kaip kiekvienas 
žino, neturi aukso kasyklų, 
dabar susitvėrusi ji iš nie­
kur kitur negalėjo gauti

linti arba gauti jo iš sve­
tur už parduodamas prekes. 
Nesant aukso, Lietuvos val-

nigų. Jei nėra popierinis pi-

jis pasilieka paprasta po- 
piera. Ir rusų bolševikai 
pridirbo daugybę popieri-

rių labai mažai aukso, užtai 
jie ir puolė ant piniginės 
rinkos labai žemai.

Bet dabar jau tas klausi­
mas galima sakyti beveik iš­
rištas. Pirmiausiai Lietuvos 
valdžia skolina nuo Ame­
rikos lietuvių nemažiau pen 
kių milijonų dolarių, kurie 
turėjo būti pamatu lietuvis-

maža, ji neišriša Lietuvos 
piniginio klausimo.

Kritiškoje valandoje atei­
na pagalbon Anglija. Kaip 
jau pereitame Nr.*trumpai 
*buvo pranešta, Anglija sko­
lina Lietuvai 25 milijonus 
dolarių arba 5 milijonus 
svanj sterlingų. Pirmutinė 
dalis tų pinigų bus inteikta 
Lietuvai auksu ir tas auk­
sas bus pamatu lietuviškiem 
pinigams. Taigi neužilgo 
mes susilauksime savus lie­
tuviškus pinigus ir kartu 
atsikratysime nuo vokiško­
sios valiutos ir kartu nuo 

ekonominės intek- 
ant Lietuvos. -Tai vie- 

nas’iš svarbiausių žingsnių, 
svarbiausių darbų, kokį lie­
tuviai dabar dirba.

Anglija, žinoma, auksą 
duoda Lietuvai ne už dyką.

jai atsilygins miškais ir li­
nais. Miškai ir linai šian­
dien yra beveik auksinė va­
liuta, o miškų ir linų Lietu­
va’sulyginus su kitomis ša-

nereikia suprasti, kad jau 
dabar bus išnaikinti Lietu­
vos miškai. Miškai bus nau­
dojami arba kertami racio- 
nališku išskaitliavimu. Jie 
bus tokiomis dalimis kerta­
mi, kad vėl spėtų užaugti.

buvo kertami prie rusų val­
džios, kuri kas metas iš Lie­
tuvos miškų pelnydavo ke- 
iesdešimtis milijonų rublių. 
Taigi čia nėra tekis terio- 
jimas miškų, kaip vokiečiai 
laike karės teriojo.

Tveriasi Lietuva, tveriasi 
jos finansai ir kiekviena 
nauja diena vis neša mums 
naujų priparodymą savisto­
vumo, naujų aušrų.

Anglijos paskola Lietu­
vai turi dar ir gana didelę 
politiškų reikšmę. Paskola 
Lietuvai parodo ir, galima 
sakyti, galutinai užtvirtina/ 
kad Lietuva bus laisva ir 
neprigulminga. Nes argi

rnis kitomis neprigulmingo 
mis valstybėmis. Ji pripaži­
no Lietuvos atstovybę, su 
Lietuvos valdžia oficialiai 
tariasi, pripažįsta Lietuvos 
pasportus ir Lietuvos pilie­
čius leidžia važiuoti per jos

jau nekuriuose klausimuose 
ir remia lietuvius.

Anglijos paskola Lietu­
vai ir tai dar auksu daro ir 
ant mils amerikiečių begali­
niai didelį įspūdį. Dabar 
tarpe Amerikos lietuvių ei­
na kampanija už paskolų 
Lietuvai. Daugelis lietuvių 
iki šiol vis abejojo, girdi, 
kaip čia gali Lietuvai sko-

Dabar jau jokio abejojina' 
negali būti. Juk anglai, 
mums svetimi žmonės, s ve 
tima tauta, Lietuvai skoli­
na ir net auksu, tai kaip, gi 
galime abejoti mes patįs. 
Kas dabar dar drįsta paabe­
joti, tas neužsitiki pats sau. 
Tokiu budu abejonės visiš­
kai dabar išnyksta, o pasilie 
ka vien tiktai grynas valsty 
binds darbas galutinai su­
tvarkyti Lietuvos finansus.

v

Sutvarkymas finansų dabar 
galimas 'faktai per paskolą 
ir ji'šiandien vykdoma.

Anglijos paskola Lietuva' 
dar turi ir trečią gana svar­
bią reikšmę. Ta paskola pa­
rodo, kad Amerikos valdžia 
ir finansieriai niekados lai 
ku nepermato dalykų sto­
vio. Kiekvienam žinoma, 
kad Amerikos išdirby stė re i 
kalauja sau rinkų. Lietuva 
gi yra viena iš didžiausių 
rinkų, nes ji kol kas dar sa­
vo išdirbystes ar pramonės' 
neturi. Amerika turėdama

telkti Lietuvai paskolų, tuo 
mi but galėjusi užimti Lie 
tuvos rinkų. Bet Amerika 
klaidinama' kolčakinio Bach' 
metjevo tik Kolčakų ir .te­
matė, o tuom tarpu Angli­
ja jau pradeda užimti Lie­
tuvos ninku, o ateityje ne­
tik Lietuvos, bet per Lietu- 
vų ir Rusijos rinkų. Žino­
ma, čia tik pradžia darbo, 
Amerika dar gali pataisyti 
tas savo paklaidas ir turėti 
artimiausius ekonominius 
su Lietuva ryšius, bet kad 
tų atsiekti, Amerika pir­
miausiai turi pripažinti Lie 
tuvų. Ir kaip, girdėtis iš Wa 
shingtono, Amerika kaip tik 
Šitokiu keliu ir pradeda ei­

Taipgi dar neužverta pa­
stovi taika tarp talkininkų 
ir kiti) centralių valstybių. 
Vienok tas turi mažų reik­
šmę, nes likusios be Vokie­
tijos kitos centrales valsty­
bės gali jei bent tik užpro­
testuoti prieš talkininkus, 
bet nekariauti.

Paskelbus taika tuoj aus 
prasidėjo Europoje nonua- 
lis judėjimas. Tapo visiškai 
nuimta blokada nuo Vokie­
tijos uostų, ir vokiški laivai 
skubiai keliauja svetur da­
rymui biznio. Talkininkų 
pramonininkai ypač anglai

bud u tapo išgelbėta ruso-vokie 
ėių armija Baltiko šalyse nuo ga­
lutino sumušimo. Vėliau buvo pa­
daryta tarp vokiečių ir lietuvių 
ir latvių sutartis ir vokiečių ne­
vilkinant apleido Baltiko šalis.

Be to Current History pažymi, 
kad vokiečiai turėję Lietuvoje 
agentus, kurie neprileisdavę lie­
tuvių Į artimesnius sanūkius su 
lenkais bei sudarymo kokios nors 
unijos kurios pageidaudavę lem.

// Lietuvos Misija ir ameri­
konai.

Lietuvos Misija, tai yra p. J. 
Vileišis ir majoras Žadeikis jau 
atlankė nekurias didžiausias lie­
tuvių kolonijas. Visur lietuviai 
juos pasitinka su didžiausiu en­
tuziazmu. Nėkuriose vietose net 
miestų majorai dalyvavo Lietu­
vos Misijos priėmimo iškilmėse.

Baltimorėje ingi buvo pilniau-

valandų nuo paskelbimo tai­
kos sugebo užmegsti ryšius 
su Vokietijos pirkliais.

bimas taikos priimta links-

Čia tai klaida; ir jų buvo ne­
mažai Europos ir Amerikos spau­
doj. Pasaulis taip klaidingai in­
formuojamas buvo ačiū lenkų tur 
čių pasistengimui, kurie norėjo 
lietuvius apšmeižti pasaulio aky­
se kaipo negalinčius savarankiai 
valdytis, kas, žinoma, lenkams bu 
tų buvę ant naudos.

Augščiau privesti faktai aiš 
kiai parodo, jog lietuviai nebu­
vo vokiečių įrankis, bet tik gynė 
Lietuvos laisvę. Priešingai, lietu­
viai sunaikino net vokiečių pa­
stangas paimti kontrolę ant Ru 
sijos ir tuomi be abejonės daug 
daugiau pasidarbavo talkininkų 
reikalui negu lenkai beteriodami 
niekuo nekaltus Lietuvos ir Uk­
rainos 'kraštus.

Jau pradeda aiškėti (ne žo-

me dalyvavo ir miesto majoras, 
kuris į lietuvius pasakė, kad lie­
tuviai butų menki Amerikos gy­
ventojai, jei jie nepirktų Lietu­
vos bonų.

Lietuvos Misija išbuvo visą sa­
vaitę Washingtone, ir anot New 
York Globe, augšti valdininkai 
juos maloniai priėmė ir leido par 
davinėti privatiems finansieriams 
Lietuvos bonus. Apart to, misija 
pakartojo lietuvių prašymą, kad 
Suvienytos Valstijos pripažintų 
Lietuvos Nepriklausomybę. Aps­
kritai Lietu-vos Misijai gerai seka 
si atlikti užduotis, kurias Lietu­
vos valdžia ant jos uždėjo.

kanceliarijas, metę savo darbus, 
stojo kariumenėn, kad ginti tėvy 
nę nuo priešų, tuomet mus ameri­
kietis veikėjas kviečia užimti 
vietas, nes jų daug yra liuosų. 
Reiškia — lai Lietuvos žmonės 
kariauja, o amerikiečiai važiuoki­
te užimti valdininkų vietas. Tai 
formalia užkvietimas ant „pietų.’’ 
Ir nemažai rasis tokių amerikie­
čių, kurie pasiryžę Lietuvon vy­
kti su tikslu užimti valdininkų 
vietas. Bet tię patįs veikėjai, ku< 
met reikia stoti ginti savo kras-

teriais. Neminime vardo tokio ge- 
radėjo tas nesvarbu. Svarbu tas. 
kad pirmiau amerikiečiai turi

bą del Lietuvos, o tik paskui Lie­
tuvon nuvykę naudoti tą laisvę 
ir savo darbo vaisiais. '

jams, bet nusibodo būti ant 
sargybos. Bet vokiečių upas 
tartum dar žemiau nupuolė. 
Mat įvyko paskutinis aktas, 
kuriuo jie pasižadėjo nešti 
sunkią atsakomybės naštą. Mžmi, bet faktai), kad lietuviai

Vokietijoje net yra nuo­
monių, kad liberalai, pasi- 

'’naudodami šiuo nupuolimu 
ūpo gyventojuose stengsis 
nuversti dabartine Vokieti- Ji jos valdžią. Ir, sakoma, tik

nebuvo vokiečių Įrankis ir tai 
yra tik lenkų šmeižtai. Reikia 
tikėtis, kad ateityje paaiškės ir 
daug daugiau lenkiškų šmeižtų.

// Geltonasis pavojus Euro-

protesto demonstracija 
prieš bilių darbininkų 
klausime, kur užmušta ke- 
liosdešimtįs demonstruoto­
jų, yra signalu priešvaldiš- 
ko judėjimo.

Abelnai imant, nors ofi­
cialiai paskelbta taika Euro 
poje, bet faktiškai jos dai 
nėra ir dar ne tuoj bus. Pa­
balti j oje karė, Rusijoje ka­
rė, visa Vokietija laukia na­
minės krės. Nėra dar taikos, 
nors ji ant popieros jau pa­
rašyta.

Nuo tūlo laiko Europos politi­
kai pareikšdavę, kad baltajai ra­
sei gresia pavojus iš geltonosios 
rasės. Bet tas buvo skaitoma gą­
sdinimu idant palaikius milita- 
rizmą, kuris jau ir taip perdaug 
apsunkindavęs Europos valsty-

t PERŽVALGA

Bet vėlesniais laikais taip va­
dinamas geltonasis pavojus pra­
deda rižkiau apsireikšti, nes ii 
patįs japonai, ‘lyderiai geltono­
sios rasės, pradeda, viešai kalbė­
ti, jog europinė civilizacija jau 
pasiekė augščiausį laipsnį it turi 
kristi žemyn, .gi jos -vietą žino­
ma, turės užimti rytų * civiliza­
cija.

// Bergeris vėl pašalintas iš 
Kongreso. ,

Nesenai Suvienytų Valstijų 
atstovų butas pašalino iš Kongre­
so Victor L. Berger, atstovą iš 
Wisconsin valstijos, nurodyda­
mas, -kad jis buvo neištikimas šiai 
šaliai laike ’karės.

Taip atsitikus buvo paskirt; 
Milwaukee nauji rinkimai kon­
gresai!, kuriuose republikpnai ir 
demokratai susijungė prieš Ber­
gerio sociallstišką tikėtą. Vienok 
Bergeris vėl tapo išrinktu.

Bet, pribuvus Bergeriui Kon- 
gresan ir inteikus savo mandatą, 
atstovas iš Massachusetts Da'liin- 
ger Įnešė rezoliuciją, kad vė' 
pašalinus V. L. Bergerį iš atsto­
vų biijo, kas ir buvo padaryta 
328 balsais prieš 6.

Milwaukee socialistai, sužinoję 
apie šį ^nuotikį, vėl isnominavo 
Bergerį ą Kongresą ir ketina tai 
daryti,/ kol Bergeris netaps kon-

// Iš L. Atstatymo Bendro­
vės susivažiavimo.

Pereitą savaitę New Yorke įvy. 
ko L. Atstatymo Bendrovės šė- 
rininkiĮ susivažiavimas. Pasirodė, 
kad viso išleista šėrų už virš 500 
tūkstančių. Susivažiavime buvo 
reprezentuota apie 34 tūkstančiai 
šėrų.

Buvo pakeltas klausimas, kad 
bendrovė užsiims ir moksleiviu 
šelpimu, bet likosi nutarta, kad 
esant kapitalui šelpti mokslei­
vius, bet per Lietuvos apšvietus 
ministeriją.

Šįmet išpuolė rinkti tris direk­
torius. Vieton pp. R. Karužos, J. 
O. Širvydo ir kun. N. Petkaus iš 
rinkta • tas pats p. R. Karuža, P. 
Žiuris ir J. Strimaitis.

J. Globis, brookiynietis, gavo 
iš tėvų laišką nuo Raseinių. Ra 
šo:

„Džiaugiamės gavę iš tąyęs lai­
škelį. Baisioji karė praėjo. Musų 
namus vokiečiai beveik išdegino, 
bet dabar jau baigiam Atsitaisy­
ti. Turim 3 arklius, 3 karves ir 5 
avis žiemai. 0 pirma vokiečiai 
buvo viską atėmę, buvom belikę 
prie vieno arklio ir vienos kar­
vės. Dabar viskas gerai Musų 
vyrai per karę suaugo kaip mu­
rai. Atgimė musų tėvynė Lietuva. 
Stasys išėjo į lietuvių kariumenę. 
O kad jus matytumėt, kaip, lie­
tuves kariumenė gražiai ir nar­
siai kariauja, visur vienas ko­
manda erius ant vienos kapos. S ta 
sys jau visą būrį valdo, o būry ­
je yra 36 kareiviai, jis kaip sa­
koma yra unteroficieras. Kariu- 
menė tai musų patieka. Izidor’us f 
19 metų irgi kątik nenuėjo į ka­
riumenę, bet visi negali, eiti, ne-? 
ūkę kas nors turi prižiūrėti, kad 
duonos butų.

Onutė sveika, dirba. Dabar pas 
mus labai smagu. Ant karės nie- . ‘ 
k?{s neatboja, bile tik eiti lenkus 
mušti. Visi veržiasi.

Izidorius Globis.

Nereikia revoliucijos.
Italija stovėjo ant 'kranto re­

voliucijos. Dar žingsnis ir butų 
Italija užliepsnojusi revoliucijos 
liepsnose.

Rusijos bolševikų galva, Leni­
nas, kalbėdamas apie Italijos pa­
dėtį, išsireiškė, kad Italijoje ne­
reikia kelti revoliucijos. Tokiu 
savo užreiskimu jau bolševikai 
parodė, kad jau ir jie įsitikino, 
kad revoliucijos atneša tiktai 
griovimą, bet ne tvėrybą. Revo­
liucijos tiktai tuomet naudingos, 
kuomet tauta prreiruošusi tverti 
naują gyvenimą, bet negali te­
daryti dėlto, kad toje vietoje sto-

Europos laikraščiai nurodo, 
kad gali kilti revoliucija visoj 
Europoj (tūlose vietose jau ir 
dabar yra) ir įvesti šalyse be­
tvarkę, kuomi geltonoji rasė pa­
sinaudojusi gali uždėti savo kon 
troię ant Europos tautų.

Nors nebūtų lengva uždėti kon 
troię ant Europos, -bet tokiame iš­
vedime .yra dalis teisybės.

// Generolas Niessel užtaręs 
vokiečius.

'Žurnalas Current History už 
spalio- mėnesį 1920 m. plačiai ap­
rašo vokiečių veržimąsi- Baltike 
šalysna, nurodo jų siekius ir ge­
rokai nušviečia vokiečių. išvijimą 
iš Baltiko iUlių.

Žurnale plbriežiama, kad ta’ 
buvo gudriai apgalvotas ir gud­
riai vykinamas pdianas paimti 
savo rankas kontrolę Rusijos.

Atsiekimui tikslo vokiečiai pa­
naudojo Rusijos piliečius vokiš­
kos kilmės ’Baltiko baronus ir 
po priedanga gelbėjimo Rusijos 
iš anarchijos vyjo vokiškus liz 
dus Baltiko šalyse ir iš ten vei­
kė Rusijoje. Vokiečiai iš vienos 
pusės neva kovojo prieš bolševi 
zmą, gi iš kitos pusės siuntė bol­
ševikams žinovus, kad prigelbė-, 
jus sutvarkyti išdirbystes. Sako­
ma vien tik vokiečių inžinierių 
tapo pasiųsta bdševikrškon Ru­
sijon apie 300.

'Bet tokiems vokiečių užmany 
mams stipriai pasipriešino 
ko šalįs ypač Lietuva ir 
ja, kuriose vokiečiai vyjo 
savo busimam veikimui ir 
statė pavojun minėtų šalių ne 
prigulmybę.

Po tūlo organizavimosi lietuviu 
ir latvių armyos apsupo Goltz c 
-Drmmndfo armiją iš trijų pusiu 
ir stūmė ją atgal.

Po tūlo laiko ruso-vokiečiai at­
sidūrė pavojuje būti sunaikintais 
bet čia įsimaišė Francuzijos ge 
nerolas Niessel, kaipo galva tal­
kininkų misijos Baltiko šalyse 
rr pareikalavo nuo lietuvių ir la' 
vių sulaikyti muštus, šie nors nr 

ura ei- Valstijos kariauti nenori ir noroms pildė talkininkų vyriau- 
U viso- nejiesko kariškų grobių, bet atstovo reikalavimą ir tokiu

gul daro, bet mes turime 
prieš save didelį darbų, tai 
yra tvarkymų Lietuvos fi­
nansų per paskolų, tad ir 
dirbkime, skolinkime. Ne­
perdėdami pasakysime, kad 
galutinas Lietuvos nepri­
klausomybės klausimas pri­
klauso nuo pasisekimo šios 
paskolos, nuo Amerikos lie­
tuvių.

an- 
jei
ne- 
da- 
ne-

TAIKA EUROPOJE

jie netikėtų į Lietuvos 
pri gųlmybę. Pa gal ia ils 
bar anglai jau noroms 
noroms turi būti užintere- 
guoti Lietuvos nepriklauso- 
mvbės klausimu.

Kuomet tik pradėjo tvar­
kytis Lietuvos piniginis 
klausimas, visiškai kitaip 
atsineša link Lietuvos ir 
Franeuzija. kur iki šiol ne­
prielankiai atsinešė link 
Lietuvos. Dabar nors Pran­
cūzija Lietuvos dar nepri-

Atėjusios telegramos iš 
Europos praneša apie galu­
tinę užtvirtinimą sutarties 
tarp talkininkų jr Vokieti­
jos. Užtvirtinimas įvyko 10 
d. sausio pasirašant po tai­
koj sutarties protokolu 
abiem pusėm.

Nors vienas 
siu talkininkų
Valstijos užtvirtinime tai

iš svarbiau-

dalyvavo, bet taika skaito­
ma įvykusia, nes Suvienyto?

-Badti- 
Latvi- 
Irzdu? 
tuom;

Atydžiai peržvelgiant didžiąją 
Amerikos spaudą galima pastebė­
ti dvi sriovi klausime link Pa'bal- 
tijos kraštų ir kartu link Lietu­
vos. Daugelis didžiųjų dienraš- 
Čįų, kaip New. York „Globė” ir 
Chicagos „Daily News” stovi u; 
tai, kad kuogreičiausiai Pabalti 
jos kraštai butų pripažinti ir 

, kad jiems butų suteikta piniginė 
pagalba, nes jei tie kraštai ne­
atsilaikys prieš bolševikus ir su 

s jais padarys taiką, tai alijantams 
bus bent dešimtį kartų sunkiau 
laikytis prieš bolševikus ir vokie­
čius.

Kita sriovė, priešakyje kurio? 
galima pastatyti New York 
„Times” dar vis prisilaiko se­
nos politikos, palaikymo, Kolča- 
ko, arba rusų monarch Ėstų. Ši 
sriovė iki pastarųjų laikų vis dar 
tikėjo, kad K oi č aka* išvers bol­
ševikus, o paskui prie kolčakr 
nes valdžios prijungti ir Pabal­
tijo* kraštas. Bet taip greitai 
kaip bolševikai pliekia KoMaką, 
taip greitai ši sriovė nulota. Jau 
ir „Times” nežino kur atsistoti: 
jis tai peikia lenkus, tai lietu­
vius; pradeda straipsnį apie lat­
vius, o užbaigia apie Čeko-slova- 
kiją. Apskritai dar ši sriovė link­
tų „daryti” Lenkiją didele, bet 
ir thi neišdrįsta, kadanįri jau ir 
pačioje Prancūzijoje ši nuomonė nių išjuokimas. Juk kada Lietu- 
mažta. vos žnkmės metę žagres, ’ metę

kia revoliucijos, kad sugriauti se­
nąjį. Bet kuomet tauta nepasiry­
žusi statyti naujo gyvenimo, kuo­
met draugijoje nėra naujos kil­
nesnes medžiagos, kuomet nėra 
tam pajiegų, tai revoliucija tuo­
met reiškia išgriovimą gyvenimo, 
kad pasilikus 'be jokio gyvenimo, 
„lauke,” chaose. Ir Rusija iš 
griaut tai išgriovė viską; bet ųau 
jo, netik geresnio, bet ir prastės 
nio nesutveria. Užtai Rusijoj yra 
badas, anarchija ir betvarkė.

Ir mūsiškiai bolševikai perdėm 
stovi ant tos papėdės, kaip ir ru 
sai. Jų tikslas griauti, griaut 
visokiais įrankiais, tuom tarpu 
nieko netverti ir net nesirengti 
prie tvėrimo ar statymo. Tai ka 
me visa pragaištis ir kam reikli 
griežčiausiai priešintis.

#// Užkvietimas ant „pietų ” 
Nesenai vienas laikraštis patai-

pino vieno veikėjo, nuvykusi© 
Lietuvon laišką į savo draugą 
amer&iėčšus. Tas Amerik’ojė-JiĮi 
vęst*> dabar yra valdininku. Ta 
me miške amerikiečiai^ veikėja 
kviečiami vykti Lietuvon rr už 
imti tenai valdininkų vietas.

Tas laiškas, tai Lietuvos žino

P-ne Čėsnienė brooklynietė gv 
vo laišką nuo brolio iš ElVito, "V ii 
kariškio apskričio. Rašo: -

prieš karę gerai gyve­
nom, bet karei .prasidėjus, tai ii 
mų^ beveik vru atėmė tai rusai, 
tai vokiečiai. Karip vokiečiai an­
tru kartu atėjo, tai jau beveik 
nieko nepaliko. Slapstėmės. La­
bai sunku buvo po vokiečiais gy 
venti, neduok Dieve tokios nelai­
mės. Net nuo laukų pasėtus ja­
vus liepė pjauti ir vežti į Kibar-
tlH.

Dabar kaėp lietuviška valdžia 
užstojo, tai gati daryti, ką njri, 
visi savieji gelbsti, tik bėda, k*,’ 
w karto negali įvesti tvarkos 
Kaslink pagalbos, tai ji butų da 
bar labai reikalinga. Drabužę



VISO PARDUOTA SUVIRS 45,000 SERŲ

109,828.7^
174,750.00

Cap. Stock Unsubscribed 
Cap. Stock Subscribed ..

1,000,000.00
476,520.00

BONDS
Liberty Bonds 
Anglo French

8,000.00
5.000.00
1.000.00

1,800.00

Due from Subscribers
Mailing List.............

209.250.00
2,000.00

4,931.09

A. B. Strimaitis, 
A. S. Trečiokas. 
P. J. Žiuris.

146,000.00
109.20

1,172.45
12,955.20

INVESTMENTS 
Resorcin Mfg. Co.-St 
Lithuanian Pub. Co. 
Progress Shoe Co. ..

Direktoriai:— 
Kun. P. Gudaitis, 
Adv. J. S. Lopatto,

Direktorių Taryba:—
ROMANAS KARUŽA, Pirm

CURRENT ASSETS .— 
Cash in Bank' .................
Cash on Hand................. .
European Branch Deposit 

for remittances
Resorcin Mfg. Co. Loan . 
Building .......
Fur. and Fixtures......... .
Notes Receivable .............
European Br. Deposit ...

PEREITAIS METAIS LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE PADARE
GRYNO PELNO $6,629.29

LIABILITIES:—
Loans Payable......... . .
Deposits on Reservation

• A
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Telephone 78*7 MaiTel. 2M2O Greenpoint

JUOZAS
Savininkai

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti
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Telephone 13 ET

BUCERNIAS

Tautiško Namo

Kandroto

KANTIČKOS!!!KANTIČKOS’!

sekančius
IJbalsa- 

ir laide*

Estra, parankiausia Salė veseilioms, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

41 AVENUE A
- Kampas Third Str.
NEW YORK, N. £•

TeL 2147 Orchard

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti 
nėję, inflnenzo*. pasirodymo ženklai

Tinkamiausi
1 26 Grand Street 

Brooklyn

EMERSON ii 
kitų. Reikalau 
damas užeik.

kalbinėjo, kad negalima tiesiog Lietuvon pasiųsti, 
savo rankose.

Dabar tokios aukos Lietuvos vardu rinktos turi būti prisių­
stos Lietuvos Misijai. Daugiau išsikalbinėjimų negali būti, Lie­
tuvos Misija turi kurjerus, žino kelius kaip pasiųsti Lietuvon au- v
kas ir visokios tokios aukos -tuojaus turi būti prisiųstos Lietuvos 
Misijai.

Taipgi prašome kolonijų veikėjų, kad mums praneštų kur, pas

Puikus užkandžiai ir geri Cigarai 
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, N. Y.

LITHUANIAN MISSION,
257 West 71st Street. New York, N. Y

Visu Draugas
291 Wythe Ave.

Kampas So. 1-at Str, 
BROOKLYN, N. Y.

ToL 279 Groanpoint.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., Brooklyn, N- Y

GARŠVA
čiaosiiį iki pra- 
kiiniausiiį. Par­
se md a u karie­
tas laidotuvėms, 
veselijoms, krik­
štynoms ir ki­
tiems pasivažinė­

jimams.

'ORĖDAMAS GAUTI GERUS

LIETUVIŠKO FABRIKO ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas SI-
MANĄ POCIŪNĄ. čia 
gausi gerų išdirbysčių, 
kaip W. L. DOUGLAS,

LIETUVOS LAISVES PASKOLA
Centralinis Lietuvos Laisvės Paskolos Komitetas

Nik. P. Zelwis/ 
| Lietuviškas graborius. į 
-Ebalssmuotcjas ir laidotuvių Dirst i 
'torius. Karietos laidOluvėms. vasei-i 
liesas k kri'aštynoms. f
į Ofisas ir gyvenimas: *
1034 Bank Street, 1 

Waterbury, Conn. į 
Lietuviai, kreipkitės reikale.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUčERNĖS

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint.

Mano firma gerai 
atlieka 
darbus 
muoju 
ja mirusias ant 
visokių kapinių. 
Pagrabns paruo­
šiu nno papras-

Kjfada tuo tMJjyti dantis, eik pa* seną dentiatą aut kurio gali pasirem­
ti, kuris jau 10 metų iioje apiehnkėje tarnauja, ir kurį viai rekomen­
duoja. Tas parodo, kad jis užganėdiua visus. bpecialiSkas patarnavimas 
lietuviams. GaGLizna susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

W. SLOM1NSKA H
DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS 

rjr. ji 

ant Kosciuškos Parodos už e-6JT Stingą ir artistišką išditDimą **

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, ♦* 
SgT KUKARDŲ, ROZETĘ, **

J LMObERLŲ, MARŠALK'NIŲ

Į Kolonijų Veikėjus
Nors jau pusėtinai laiko prabėgo nuo paskelbimo Lietuvos 

Laisvės Paskolos prasidėjimo; nors jau kelis kartus buvo kreiptasi 
į visuomenę, bet iki šiol didžiuma kolonijų dar vis tik ruošiasi, 
dar tik tveria stotis.

Labai prašome visų kolonijų pasiskubinti tverti stotis. Tver­
kite kuogreiėiausiai, Lietuvai juk greitai reikia pinigų. Negalima 
juk darbo tęsti.

Paskui vėl nekurtos mažos kolonijos, jų veikėjai mums tan­
kiai rašo, kad, girdi, mažoje kolonijoje neverta stotį sutverti. Tai 
negerai. Būtinai reikia, kad ir mažiausiose kolonijose susitvertų 
stotįs. Nei viena kolonija neturi būti be stoties. Nors kolonijoje 
butų tik 10-15 šeimynų, bet vis vien tegul stotelė susitveria. Kur 
nėra daug organizacijų kolonijoje, ten tegul kad ir viena esanti 
organizacija, kokia nors kuopa ar draugija sutveria stotelę.

Aukų Klausimas
Kolonijose yra gana daug įvairių aukų Lietuvos vardu surink­

tų. Dar kolonijose yra neprisiųstų aukų surinktų laike Lietuvos 
Dienos 1916 metais. Yra visokių vietinių organizacijų, kurios 
rinks aukas ir jokiam centraliam fondu inepridavė ir jos yra ant 

išsi­
laikė

ištrink gerklę ir kratine su

PAIN-EXPELLERIU

Ką-tik gavome iš Europos Kantiškų arba giesmių knygų. Kaina 
gražinosi apdaruose $125. Knygynams ir pardavėjams duodam 
nuošimtį. Pinigus siųskit „Money Order” adresuojant 

„VIENYBĖ LIETUVNINKŲ”
120 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

SURGEON DENTIST 
313 BEDFORD AVE.

KAMPAM SO. 2nd STREET, BROOKLYN, JL Y
10 metų toj pačioj vietoj.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER i
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Mierzwinskas

ir pridengk kratinę vilnonę matcrT 
Neaprileisk taip, kad tavo pagauta* š; 
tin išaivystytn i pl«»nrif»ę. pnennwmi, 
influenza ir i kitokiai* pavojinga.* hg>

Xw*ipirk šiandieną sau parankiai 
oje aptiokoje I'ain-Expellcrio 35c. 
05c. butelis.

Tikrieji tori musu raizbaženkli

Turiu už garbę apreikšti guo-*^ 
(lotiniems kunigams ii guodoti- 
noms draugystėms, kau' aš dirbu ** 
visus augščiau paminėtus daik-«M» 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU $$ 
ŠIAI LR GERIAUSIAI, nes per** 
daugelį metę užsiimdama išdir-^p 
biniais ingi jau geriausią prakti-** 
ką ir del to galiu vujką padirbti** 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-££ 
kai. Su guodone, ♦♦

VIENATINĖ SVETAINĖ
Galima užsisukyt Bakams, Mitin­

gams ir Veseiiioms, (vestuvėms)

734-736 3rd Avė.
SO. BROOKLYN, N. Y.

į3 Telephone 1295 South.

** W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, HL'I1 •J*
Maker of Badges and Banners

i-****!*********-********* Į* P “j* ft'T O ft r-ftl1 ft 'Tj 0 0»Į< ft 'I1 ft’**♦»I<0 ^4 ***♦***♦*♦*♦*♦*♦*♦*♦*♦ ********4^4^ ***<4^4^>4*

JONAS
KULBOKĄ

pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTER 6 CO.

326-330 Broadway x . New York

išgauti. Kas buvo- rinkta Lietuvai ir Lietuvos vardu, tas turi 
Lietuvai ir tekti.

CentraHai fondai, kaip Tautos Fondas, Neprigulmybės Fondai 
kurie rūpinasi Lietuvos laisve ir pinigus siunčia, jie neinein? šion 
taisyklėn, nes jie patįs siuntė ir siunčia Lietuvon au^«s. Čia vi­
sas klausimas eina apie tas aukas, kurios kolonijose'guli ant'vieti­
nių. įvairiausių organizacijų ir komitetų ranką!

Centro Raštines Reikalavimai
Išvengimui betvarkės, centro raštinė reikalauja būtinai prisi­

laikyti šių taisyklių. Jei jų nebus' stočių prisilaikyta, raštinė neat­
sakys už klaidas. z./

1) Pinigai ir subskripcijos duplikatai būtinai turi būti ne re­
čiau, kaip vieną kartą siavaitėn prisiunčiami centran. Geistina, 
butų, kad du kartu į savaitę viską išsiųstų centran, kiek surinkta.

2) Susimildami , Išartu su pinigais ir U. S. Liberty Bondsaps 
siųskite ir subsk^ipcijų duplikatus, kitaip centras nežino kas už 
ką moka, už ką pinigai. Toki atėję pinigai be duplikatų korciuį 
kių negalimi intraukti į knygas.

Dabar pasitaiko taip, kad pinigai prisiunčiami, o duplikatų 
nėra. Paskui prisiunčiami duplikatai, bet ant duplikatų didesnė 
suma negu yra prisiųstų pinigų. Centras nežino ką daryti to­
kiame atsitikime, nežino kuris dupllkatas negeras, ar gal stoties 
iždininkas neprisiimtė dalį pinigų. Supraskite gerai, kad tuomet 
negali būti tvarkos. Todėl:—

3) Kiekvieną kartą stoties iždininkai būtinai turi kartu du­
plikatus ir pinigus bei U. S. bondsus prisiųsti. Prie to turi būti 
tiek pinigų ar U. S. bondsų prisiųsta, kiek yra išviso pažymėta 
ant duplikatų. Kiek tame siuntinyje sudėjus vi^i^a^ilikatai pa­
rodo, tiek tame pat siuntinyje turi būti pinigų arba* U. S. bondsų. 
Tai būtinas reikalavimas ir griežtai visi stoties iždininkai turi pri­
silaikyti. ' <

4) Dar pakartojame, kad ant duplikatų apačioje turi būti bū­
tinai pažymima, kad antra ar trecia mokestis, jei žmogus moka 
antru ar trečiu kartu už tą patį boną. Jei to nebus padaryta, cen­
tras gali antrą mokestį palaikyti nauju bono pirkėju. Ttfbmet tik­
tai betvarkė, nes bus mokestįs užrašytos įvairiose vietose. Kas 
atsakys, jei paskui žmogus negaus bono, o juk gali negauti, nes 
ir viena mokestis nei antra nebus pilna už boną.

5) Dabar Lietuvai labai reikia pinigų ir visur priiminėkite 
grynais pinigais, bet kas kartais duoda U. S. Bondsus, tai jie 
priimami. Suv. Valstijų bondsai, ant kurių yra užrašyti vardai 
(Personaliai bondsai) jokiu budu negalima išmainyti., Tokis bond- 
sas kieno rankose nei butų, jis vis vien priklauso tam. kieno var­
das ant jo stovi. Mes jų priimti negalime.

Jokiu budu nepriimami ir bondsai su nukirptais už 1920 me­
tus procentiniais kuponais.

6) Kiekvienas lietuvis užsirašo nemažiau kaip ant 100 dolarių 
bono. Tik vaikai arba pavargėliai, kurie neturi pinigų, tie užsira­
šo ant 50 dolarių bono. Kas daugiau turi, tas privalo ir ant tūk­
stančio užsirašyti.

7) Labai prašome aiškiai rašyti žmonių vardus ir antrašus. 
Dabar kartais užrašomi; Snuolis vietoj Šnuolis, Vitauskas vieto; 
Vitkauskas ir tam panašiai. Kam smagu bus, jei jo vardas iš­
kreiptas bus.

Su antrašais irgi tas pats. Kartais netik neišskaitomi antrašai 
parašomi, bet dar ir visai jokių antrašų nepaduodama.

R) Kur nėra stočių ir kur jos negalės susidaryti, lietuviai sių­
skite pimpis už bonus stačiai raštinėn tik aiškiai pažymėkite ka^ 
siunčia, iš kur, aiškų antrašą ir sumą pinigų.

9) Čekiai ar „Mtmey Orderiai” turi būti išrašomi vardu: Lith 
uanian Mission

Visokius

1 kuriose galima gan- **
ti visokios MŪSOS ** 

K; užlaikomos pagal
Bų krajavą madą, kaip
jL”'- ‘ tai: Skilandžių, vi- tt

/ ■ ‘-n. , šokių Dešrų ir vi- **
• 'S > saip padarytos Ru- **

kiūtos Mėsos, Jau- JX 
nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

231 BEDFORD AVE. offisai: 264 FRONT STR 
BROOKLYN, NEW YORK.

Vincas J. Daunora
_ _________ ___ APTIEKORIUS ------------ --------- «-

»■
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Trinerio nuo ko­

ir kt yra parem-

$10,000
>13,000
*15,000 
ir duodame

Kokie tik legaližki popierai h 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
p&daryti — šia yra padaroma: 
Daviemoetįe, pirkimo biloe, Ibad’ 
jimai. eertifikatai, veks^tiai ir tt ;

f&m.
2 f.
3 f.

6 f. — *3,800 Iki *18,000 
8 £ — *4,000 iki *80,000 

90 t. — *11,000 iki *30,000 
morgiėiuf ant namų.

I NAMAI IR FARMOS

PėtuyčioniB uždaryta. Nedttiom* nuo 9 A M. iki 2 P. M.
DE. CHAJ8. TEZCHBIKG, D. D. 8. LietnviikM Dantiatar 
500 Grand Str. _ kampas Union Avenue, Brooklyn, M. 1 
Kalba lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Btagg 3*98

DRAUGAMS IR

goms. Gerokai\sumušė iždi-

pą.

ni t >>

i

i
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uutttvos vatsivfM
musu dvarininku

Kas tai yra RUFFLES ? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve­
piantis vanduo? Ne!! RUF­
FLES yra tai paprasčiau sis

MAGDE. "At, tmp man nititi gal­
vą t libandUan viaotitu matgofimiu, 
trinkimut, mailavimtu — ir vukat tau 
nirta nepaęrlbiįa mo bjauria plrit- 
taav... Man giAa art doroti Ff r

MARE. "Na, M tam ton tgat ba- 
rritalingai t tiarfk, kokir mano plen­
tai grai^», tvrlnvt ir fpati. O tai 
todėl, kad ai vartojo RUFFLES r

\ 11 . ’ plaukų ir odos sustiprintojis,
kuris prigelbt gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystų neniežinčių galvos odą?

RUFFLED
panatkina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymčs neliks! Paskui tik retkar­
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. ■z

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bon kūtę aptiekoje. Kaštuos tik 
6$c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės.'Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

Kaina metams Amerikoje $2.00. Pusei metu $1.00
. Kanadoje metams $2.50. Pusei metų $1.25 

Lietuvoje ir kitur $3.00 metams
Vienas numeris pažiūrėjimui siunčiama DYKAI

„DIRVA” yra tai vienas iš apšvietę platinančių lietuviškų 
laikraščių, nuolatos, intemptai veda moksliškų raštų skyrius, kurie 
parašyti populiariška, lengvai suprantama kalba. „Dirva” plačiai 
gvildena astronomijos, geologijos, mitologijos klausimus, neaplenkia 
filosofijos ir kitų mokslo šakų; gvildena įvairius tikėjimiškus klau­
simus ir tt. -

„DIRVA” turi labai dailų Jaunimo Skyrių su daugybe dainų- 
eilių, taipgi platų juokų skyrių, be ko įaikraštis neužbaigtas. Tal­
pina žinias iš lietuvių gyvenimo Amerikoje ir Lietuvoje, taipgi iš 
viso pasaulio.

SVARBIAUSIOS „DIRVOS” LAIDOS KNYGOS:

Attilos Siaubimas Lietuvių Kraštais — naujausia istorinės s va r” 
bos knyga apie baisų senovės Hunų siaubimą Europoje ir lietuvių 
gyvenamais kraštais. Su paveikslais. Parašė J. O. Sirvydas. Pusi. 
208. Audimo apdarais *1.50. Popieros apdarais $1.00.

Kas Slepiasi už žmonių Pasakų — svarbi moksliška knyga, di­
delio formato, su daugeliu paveikslų, parašė K. S Karpavičius. Ap­
rašo svarbius gamtos apsireiškimus, sutvėrusius žmonėse svarbias 
pasakas ir istoriją. Audimo apdaruose $1.25. Popieros apdarais 75e.

Vienuolyno Slaptybės — tai yra žingeidžiausi knyga, koki kada 
buvo lietuvių knygynuose. Joje yra keletas paveikslų, 152 puslapiai. 
Kaina su prisiuntimu $1.00. Aprašoma joje apie negirdėtas pasau­
liui klioštorių paslaptis, kas dedasi už landžiai uždarytų kliošto- 
riaus mūrų. Tą viską rašo pabėgusi iš klioštoriaus vienuolė, kurią 
paskiau kunigai gaudė po visą Ameriką.

Reikalaukit musų didelio knygyno katalogo, indėdami 2c./ stam- 
Adresuokite visais reikalais:

* „DIRVA

7907 Superior Ave.,

SAUSIO (January) 21 d., 1919 m <1XNYBŽ LEETUVNLnku'-

Severostlyduoles’’u.zlaiko 
P šeimynos sveikata.. .

Kosulys
yra, tai viena* »ymptoraa». kur* p»- 
pnuui draugauja pertai anam*, gri­
pui it tokiem* ne»magum«.m*, kurie 
užgauna kvėpavimo triubęle*. Toki­
ame atvejyje r vjkalinga* valetas, kur* 
ne vien apmaliina uždegimą, bet luitu 
sulaiko lrit-xija ir ko»uA- Ba«i. kad 
nėra nieko geresnio už *

evera s 
Balsam - 
for Lungs

(Severo* B&ls&mo Plaučiam*) kuri* yra 
gerai žinoma* nuo Itfcl metu, lesi po 
viena* paaekmingiauaiu vairtu nuo 
pertalimo, užkimimo ir kosulio, vpa- 
tyngai jeigu koauly* paeina nuo kvž- 
pavimcrtriubeliu uždegimo, Upriežaa? 
ties spazmoditko tmaugulio arba lu- 
fiuenzo*. Kaipo*: 25 et. ir 1 et taksu, 
arba 50 et. Ir t et taksu. Parsiduoda 
visur aptiekose. %

Severo* Lietuviikaa Kal«nder<ua 
1920 metama duodama* dovanai] Pa­
prašyk nuo savo aptiskonauo.

. y W. F. SEVERĄ CO. \ 
CEDAR RAPIDS/IOWA

Is Lietuvos.?

duodas jiems daug darbo, 
nutarė to darbo nusikraty­
ti, ir likvidavę apskričio k< 
mituti} kaipo tokį, pavedė j c 
funkcijas apskričio viršinii 
kui. Kaip tai žmonėms dai 
trūksta savarankumo. Kai 
tik kas nors kitas už juot 
dirbtų. Kaip jau dirbs, taip.
: Aklas mato.

Pakuonis (Kauno apsk.) 
— Lapkričio 12 d. Pakuo­
ny} - buvo visą piliečią susi­
rinkimas. Svarstė reikalą 
ihtaisyti prie mokyklos ne­
turi ėlią vaikams ir našlai­
čiams virtuvę, surinkt pa­
šaipos Mokytoją seminari­
joms (?) ir kitus klausi­
mus. Nutarta mokėti nuo 
kiekvieno žemės margo po 
4 skatikus mokytoją semi­
narijos naudai. Tuo budu 
pakuoniečiai, turį ar 20,000 
margų žemes, tikis semina- 
rijai surinksią per 800 auk­
sinų. Susirinkime karštai 
kalbėjo J. Žiedonis, kuris

padėtį, stalčius,išplėšė; pa' 
što viršininko pinigai bu 
vo paslėpti — atėmė pinigę 
tik markių pajamas. Pana­
šiai pasielgė ir su kitoms

tų, kurių jis visai neturėjo. 
Apiplėšė vieną laikrodinin­
ką. Gyventojai sumišo. Tą 
pačią dieną apie 8—10 vai. 
paėmė valdžios arklius ir 
susikrovę grobį, visi vokie­
čiai išvažiavo atgal j Pa-

Kretingos dvare, gyvenąs 
Vokiečių Konsulas, atvykęs 
į miesčiuką inkalbinėjąs ap­
skrities viršininkui, kad 
Lietuvos įstaigos ir valdi-

bet valdininkai griežtai at­
sisakę darbuotis, nes ir nese 
kė darbuotis išplėštose į- 
staigose. Konsulas, apstotas 
gyventojų, išklausęs daug 
karčių žodžių vokieciii 
tautai ir Vokiečiu valstybei 
del jų negražaus elgesio, nu­
vykęs į save, telefonu susi­
kalbėjęs su Palanga, taip

Skaudvilė: — Čia vals­
čiaus valdyba labai rūpinas pabrėžė didelę mokytojų I
parduoti bonus.. Dabar su- naudą jaunuomenei ir visai
sidarė 12 žmonių komitetas, valstybei, ir pilietis Gar- .
kuriam gan vyksta bonų mus, pažymėjęs mokslo rei-H^T^*“

■ parduoti. Bonus perka žmo- kšmę visai Lietuvos ateičiai. t1acu}u.T.|)(,) Pra^’
nes ir žydeliai, tik neperka Susirinkime kalbėjo ir vie- p 
dvarininkai ir šiaip bajor- nas žydelis. Pakviestasis.

v galiai. Dvarininkai visas pL (Kaun. „Lietuva”)
liečiu pareigas atlieka .tik - ------t~
priverčiami. Žmones tu</ Kretinga. — ' Vokiečių apskrities viršininkui
piktinasi, o kiti tai ir sako: žiaurumai. — Spalių mėn.I^nes ^t.vgas, antspaudas, 
„ponai neduoda tai ir mes 24 dien. rytą 4—5 vai. iš Pa |^ai-kuriems ' valdininkams 
neduosime!” Žmonės turėtų langos (Kuršas) į Kretingą r . -

jus, 2 val. is Palangos at- 
vokiečių karininkas 

(ieutenantas) ir sugrąžinęs 
12 šautuvų komandanturai, 

ras-

Įėjo- kurtis musų kariume- 
nė, jis pirmutinis paaukavo 
jai laikyti pabalnotą arklį 
keletą šimtų pūdų javų ir 
100 rublių.

Bet didžiausias jo nuo­
pelnas švietimas musų žmo­
nių. Domanskis, pereitą rū­

trėmimo, rado vokiečių val­
džios įsteigtą mokyklą mus 
kaime netikusiam bute, tuo- 
jaus ją perkėlė į savo dva­
rą, davė vietą savo romuo­
se mokyklai^ kambarį mo­
kytojui ir nežiūrint maisto 
stokos, laikinai davė jam 
veltui visą laiknną. Negana 
to. Padovanojo mokyklai vi 
sai gerą butą (kurį pats su­
tiko pataisyti) su trimis 
margais dirvos ir vienu 
margu pievos.

Te buna tam prakilniam 
Lietuvos piliečiui garbė už 
tokią gausią dovaną musą 
kultūrai. J otulis.

1-
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Leidžiamas Pirmeiviškoje Tautinėje Dvasioje

Redaguoja K. S. KARPAVIČIUS

Eina Penktadieniais -
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Cleveland, Ohio.
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MOKSLO, LITERATŪROS IR POLITIKOS SAVAITRAŠTIS

„DIRVA”

AR NORI GARDŽIOS DUONUTĖS?

; ' valdininkams 
atimtus jų nuosavius pini- 

suprast, kad ponai dei to no atvyko apie 80 ar 90 vokie-l^us’ vien£ pagadintą telefo­
no aparatą, kelius laikro- 

' džius; ir dar maž-možius. 
Taip pat nuginklavo tą die­
ną Darbėnų valse. (Kretin: 
apskr.) miliciją, atėmė, iš 
viršaičio raštinės knvgas. 
antspaudas. Elgėsi švelniau, 
kai Kretingoj. Pinigus vir­
šaitis surojo paslėpt. Vokie­
čiai vaikščioja po ■ kaimus, 
agituoja, demoralizuoja žmo 
nes, inkalbinėdami, kad jo­
kios Lietuvių Lietuvos VaE 
džios nesą, kad čia esą Ru- 
sai, kad busią prie rusų ge­
riau, kaip prieš karą; vie­
nas kaimietis paklausęs, ar 
taippat atiminėsią musų 
bažnyčias, žandarai mote­
rims iš ‘kišenių trauksią 
maldaknyges, ir apskritai ar 
taippat kankinsią žmones 
kaip prieš karą. „Jei taip 
busią, — sušukęs žmogelis, 
— tai jau gana neb’noriu 
rusu.” Vokietis surikęs nu­
tik, nes tuoj sušaudysią. 
Agituoja, -kad nebemokėtų 
mokesčių Valdžiai, nebeduo 
tų duonos ir kad neitų į ka- 
'riumenę. Dažniausiai žmo­
nės tyli. Gyventojai ir val­
dininkai daug rašo į Kauną 
ir telegrafuoja, bet nieko ne 
gauna, — spėjama, kad vo­
kiečiai pusiaukelyj perima 
nsas žinias iš Kauno ir /i 
Kauną siunčiamas. — Žmo­
nės labai domisi, ir laukia 
kada išsikraustys tie nepra-

perka bonų, kad jie yra Lie- čių su dviem karihinkais 
tuvos ir lietuvių priešiniu- (teutenantais), užpuolė mi­

liciją, komandanturą, nu. 
ginklavo juos, užpuolė visas 
valdžios įstaigas, draskė 
štus, popierius, atėmė ra 
nių knygas, antspaudas/ 
kuriems valdininkams i 

t

Tauragė. -— Savivaldybės 
gyvenimas. — Tauragės aps­
kričio .piliečiams inkyrėjo 
patiems besi valdai.
\ .Susivažiavę valsčių Komi me jų.pačiu pinigu 
tėty Urmininkai ir~riršai- §e-feJefoim. 'telegraf<J\ 1-

.sto

Nemunaitis (Alytaus aps­
kričio). — Kasdien beveik 
ateina i Nemunaiti iš Mer­
kinės po vieną legioninką. 
kurie .-prašosi, kad juos Mi­
licija pristatytų į Alytų. Jie 
atsineša su savim ginklus ir 
skundžiasi, kad lenkai jiem 
visai menkai duodą valgyt 
ir apsirengt, taippat, kad jų 
karininkai labai blogai elgia 
si su kareiviais. Jie sako: 
„Dabar ateinam po vieną, o 
toliau, kaip ims labiaus šal-' 
ti, tai ateis ir po dešimt.” 
Šiomis dienomis pasakoja, 
jog edenas oficieras Merki­
nėj paklausęs žmonių: „Ai 
pas jus buna dar šalčiau.” 
Žmonės atsakė: „Dabar tai 
tik baikos, juokai — ne šal­
tis.” Lenkų oficieras nuplė­
šė nuo savęs pagonus, metė 
viską sakydamas: „

KONSERVATOBUA

L. M. Konaervatorija aimdaro

Vieų

Si Pusei metę 1145 Vi»ų

Sveikatos Apsauga
Didžiausia* žmogaus tarta* — 

tai Sveikata. — Kiekvieno prie­
dermė yra stengties apsaugoti sa­
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai viduriu bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai­
riu priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir 
trumpo užkietėjimo iki sunkių ir 
pavojingų ligų.

Visad yra svarbu palaikyti nor- 
maliską vidurių veikimų. Tų ge­
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar 
ba Trejomis Devyneriomls, nes 
tai ištikimiausias vaistas nuo 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su prignrntfrnu 
50 centų. Reikalaukite šiuom ad­
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y.

(Rejenta*)
JUOZ. 0. ŠIT

W 789

čiai, nusiskundė, kad apskri patus, juos sugadino, ;
čio vykdomasis Komitetas ^to duris išlauže, piiigu

7 ra cj *.

kalų/’ o kareiviams pasakė, 
kad eitų, kur kas išmano.

Matas.
(Kaun. „Lietuva”)

> ......... . ■ n ii i. >i i

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

1917 m. „Kanklių” kocna- 
pleta* — *L*0

1918 ra. ,rKankhų kocnpta- 
to — *L5O.

opera — *3-00. 
klanai:

„LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”

Bita vardu knygutė parodys Jai 

kiek žmonės pelno padari Ir kUk 
dar gali padaryti p«r Išradimus.

T* brangi* knygutę mes ii- 
•hmčiame k: 
pareikalavimo

ant

Kaipo žinovai (ekspertai) patęs­
tu — bandome išradimui DYKAI

PATENT OFFICES, Ina
718 MATHER BLDG. '(VJx) 

WASHINGTON, D. O.

tvarlai ECtafirona, greitas ir 
prielankiu patarnavimas

A t vėžiavę svečiai U kitą miestą 
ir vietiniai attitaakykit, • gaubta 
puikius valgias, kokių tik kas pa­
reikalausite. Priegtam užtaikąs

vietiniams taip ir atkeliavusiems 
iš kitą miestą. Kreipkitta po Muo 
adresu: —

MRS. FR. ŽOSTAUTAS
10S Grand Stių

V. GILIA VISTA

tr gpaadot darbo®
Star., New Rritala, Oasx

tu s begalo inkyrėjo, ir tikisi 
kad Lietuvos lailctnoji Val­
džia ir musų narsioji ’kariu- 
menė, santarvės padedamos, 
išprašys vokiečius bermon­
tininkus, ir laisvai atsi­
kvėps savo mylimoj Tėvy­
nėj — Laisvojoj Lietuvoj.

K. Drugys.

Mikitai (Lekėčių valse, 
šakių apskr.). — Lapkričio 
12 d. kada sunkiai pradėjo

na rodė prieš keletu savai­
čių susektas Kaune sumok­
siąs Lietuvai pražudyti). 
Neprošalį bus paminėjus 
apie Pavilkijos dvaro valdo 
na Joną Domanskį, kuris 
ne tik žodžiais, bet ir dar­
bais rėmė musu valdžią. Ka 
da apie Naujus Metus pra-

, - Kitbsyk būdavo pilnai tikima 
, į apskelbimus. Bet šiandien suvis 

*jT.ra kas kita. Kiekviena teisinga 
išdirbystė saugojusi paduoti tei­
singus apskelbimus. Pripažįsta, j 
kad principalis draugijų, kliu- 
bų, ar šiaip kokių įstaigų turi 
būti pilnai teisingas, a? priešin- 

■gai negali tokia įstaiga- ilgai pa­
silaikyti. Musų principas visuo- 
met buvo tas. kad būti teisin­
gais. Trinerio Amerikoniškas Kar 
taus Vyno Eiiksrras. niekuomet 
nepasirodė! neteisingu. Ši gyduo­
lė yra visuomet rekomenduoja­
ma nuo toki ųligų, kurios gali 
buti: palengvinamos tik su medi- 
kalėmis priprovomis. Reiška: nuo 
virinimo valgio, netekimo apeti­
to, užkietėjimo vidurių, galvos 
skaudėjimo, nerviškumo ir kito­
kį nesmagumai paeinanti nuo su­
gadintų vidurių. Kitos visos Tri­
nerio gyduolės, kaip tai: Trine­
rio Linini en tas, 
sulio gyduolės. Trinerio Angeli­
ca Bitter Tonic 
tos ant to paties teisingnmoe 
principo. Reikalauk bile; pardavė­
jo, jis patvirtins ši pareiškimų. - 
Joseph Tri nėr Company, 1333- 
1343 So. Ashland Av., Chicago. 
TIL

DYKAI! DYKAI!

Ai trankiu dantis be skausmo ir veltai tiesa, 
kurie duoda taisyti ir naujus išdėti. 
Visas darbas miškai be SKAU1M0

Ne kiekviena* dantistas moka apsieiti fu dan­
timis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas epe- 
cialtatą. Dr. Chas. Teeehberg yra garai žinomas 
kaipo specialistas ir jvairiuoeė atsitikimucae «iwa 
čiama pas jį. Ateik ir duok iiegxasxinuot. In­
formacijos dykai. Mano kantnoa ir tiltukai yra 
22 karato čysio aukso su dubeltava apačia. Visas 
darbas gvsrantuotas. Kainos prieinamos. Mo­
kestis ant nedėlių. Gazas ir kokainas vartoja- 

Ofiso valandoa: Nuo 9 A. M. iki 3:30 P. M.

Ant pardavimo mūriniai ir medini*!

se: East New York, Jomaiea, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, B.
Brook lyne, ir Central Brooklyna

— nuo *1,500 iki *10,000 įmokėti ant *1,000 nuo *150 iki *200
— *1,800 iki
— *2,500 iki
— *3,500 iki

Būdavo jam e namus
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemok* murai ir aprūpi­

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų triobomig ir gyvuliaif apia New Tor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur ^geriau*!©* lenta, 
prie girių, vandenų ir mn«ų tautos apgyventa. Parduodam* su mala 
įnešimu ir lengvn išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, If. Y*
TeL 3929 Stagg.

Jeigu fjrip, tai imk ^ū<mą iŠ 
„GARSAS” KEPTUVfi 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriančią duoną iŠ čystų m 

friniŲ miltą. Taippat mea kepame ge 
riauaiua keikus veselijoms ir kitokiems 
pokiliama. TurMami kokį nors užsa­
kymą ir norėdami valgyti gerą ska 
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa

kreipk itAs j mus. Duoną aiua&ame 
kitą miestą.

X Maalnlevlčlus 
(Savininkas)

Bedford Ar., Brooklyn, N. Y.
Tel. 2876 Greenpoint.

Chiropractic pasekmingai prašali na priežaatie Rbemnatizm*, die­

kepenę ir inkatų periškadų. Nerroturao, abelno niadlpnė^taaa, 
atrėnų, apaibausimo gyvybta. ar huno, nemiega, ir daagyM kitą 
atsitikimų Ohiropraktika atitaiao, kada kito* prtamanta aagedbati 
deRo, kad nervų npandrmą palengriaa. Neiiurint kokia Jęe w- 
gal* turit, nenuaiminkit, ehiropraktfka Jame pagelbta. ATKDK 
ŠIANDIEN. Patarimae dykai, vaiatę ir eperacBca nenondajtaa
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JONAS S. LOPATTO

257

331

Si a

ADAM PERIOD SUITE

351 John Str.

Daktaras

Ofiso valandos

RedakcijojeSvečiai

kalų, 
likti.

Kau- 
Lin- 
kai- 
Phi- 
kur. 

kitas 
šiuo-

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevicia)
270 Berry St., Brooklyn, N.Y.

Seras darbas.
Vidutiniška čienia

183 Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y,

iki 10 ryto 
iki 3 po piety 
iki 8 vakare 
pagal sutarimą.

ofise. Vakaras

suma 
nupirktas skrynias, 
ir tt

tik ne visur juos galima gauti 
kas gerą tavorą užlaiko 
jisai užlaiko geri ausį

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

Fotoffaftstai 
ir Mafiorics

Susirinkimas TMD. 3-cios kp. 
atsibus 23 d. sausio, 803 Driggs 
Av. Bus labai žingeidi paskaita. 
Kas neatsilanksite, tai griaudysi- 
tės po laikui. Nepamirškite, kad 
tai yra metinis susirinkimas.

Prasidės lygiai 8 vai. vak.
Sekr. U. Kriaučiunaitė.

Tas viskas įvyks seredoš vak.
28 d. sausio 1920 m., Knapp Man 
sion 
Ross Str 
džia 7 v;

J’/OZAS GINKUS
FOTOGRAFAS

(Ine.)
13-21 Park Bow New York, N. Y, 

(Apskelbimas)

virinkime 18-tą d. 
metų tapo išrinkta 
ba. kurion ineina: 
Abraitis. Vice-prrm. 
Prot. Sekr. A 
J. Vaskevieia

276 NEW YORK AVĖ. 
kampas Tyler Street 

Newark, N- J.
g^g^Tolefoa&o: Market 9268

Mes parduodami naujausios ma dos fornišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.•kampas Bedford Av., ii 

’., Brooklyn, N. Y. 'Pra- 
ai. vak. tikietai $2 ypa- 
Širdingai kviečia

L. M- Sąr. Rengėjai

Pajieškau savo pusbrolių Povilo Bu- 
bušio ir Jurgio Rainio. Paeina iš Su­
valkų rėdybos, Marijampolės apskr.. 
Panemunės parapijos, kaimo Vičiunų

Jie patįs ar kas apie juos žino ma­
lonėkite pranešti šiuom antrašu:

G. M. DIŠKEVTČIUTŽ
Newark, N. J.

man
Taigi, gerbiamieji šėrininikai, 

visus Tamstas maloniai į šį su­
sirinkimą užkviečiame pačius at­
silankyti ir atsivesti naujus šėri- 
ninkus, kurie čionai įsirašę ir už- 
simokėję už Šerus, galės dalyvau­
ti. kaipo pSni Bendrovės nariai. 
Meldžiame visus prieš susirinki­
mą pagalvoti ir atsnešti įvairių 
nauju sumanymų, kurie butų nau

RAČIŪNO NAUJI PAVEIKS 
LAI IR ILIUSTRUOTOS D AI 

NOS BUS RODOMI:—

Miko Petrausko koncertas. — 
Pereitoj Subatoj atsibuvo kom­
pozitoriaus Miko Petrausko kon­
certas, kuriame dalyvavo vis 
žymiosios lietuviškos spėkos ryti­
nių valstijų. Apart paties komp. 
M. Petrausko dalyvavo baritonas 
J. Žiūronas, pianistė L. Karužiu- 
te, sopranai A Aušrį utė, M. Ka- 
ružiutė ir P. Jurgeliutė ir smui­
kininkas J. Pruselaitis. Pats da­
lyvavusių sąstatas užtektinai liu­
dija, kad iš dailės atžvilgio kon-

Pajieškau Selvestro Balčiūno, 
no gubernijos, Panevėžio pavieto, 
kavos gmino, Linkavos parapijos, 
mo Triškonių. Pirmiaus gyveno 
ladelphia, Pa., dabar nežinau 
Meldžiu atsišaukti pačio ar kas 
apie ji žino malonėkite pranešti 
mi antrašu:

REIKALAUJAME AGENTŲ
Reikalingi pramonininkai arba savi- 

ninkai krautuvių, idant patartų žmo­
nėms kaip siųsti pašalpą giminėms į 
Lietuvą. Mes prisiusime pilnas infor­
macijas ir atlyginsime už patarnavi­
mą. Labiausiai yra patartina avalų 
(čeverykų), drabužių (dry goods) ir 
groserinių krautuvių savininkams tą 
apsiimti. Rašykite į „Lietuvišką-Tarp- 
tautišką Pramonės Bendrovę po var-

SENTIKIŲ Iš LIETUVOS BALIUS 
Rusai sentikiai (staroverai) iš Lietu­
vos guberniją (Vilniaus, Kauno, Su­
valkų) rengia balių Cecilia Hall, 103 
Grand Str., Brooklyn, N. Y. subatoj 
24 d. sausio 7 vai vakare. Rengėjai 
baliaus užkviečia lietuvius atsilankyti 
šin baliun. Įžanga vyrams 50c.; mo­
terims 35c. tikėtai nuo pirmesnio ba­
liaus irgi geri įžangai.

SLAVONIAN TRADING CORPORA­
TION, Inc.

New York, N. Y.

and rnr.. Brooklyn.
Koresp Ant. Kivita.

Lietuvos Vėliavų Išdirbejas 
l.v Hope St. Brooklyn. N. Y.

Telefonas 2989 Stagg
Residence Tel. 3671-R W*burg.

Iš materialio atžvilgio koncer­
tas, matomai, irgi turėjo nusise­
kti, nes publikos prisirinko pilnu­
tėlė svetainė, gi vėliau atėjusio, 
kiek teko girdėti, turėjo grįžti 
namon.

Skaitlingas žmonių atsilanky­
mas parodo, kad lietuviai prade­
da vis daugiau indomauti dalia.

Pajieškau senyvos moteries, kuri ap 
si imtų sąžiningai pridaboti namus ir 
vieną vaiką 2 metų senumo.

Užmokestis gera. Atsišaukite šiuo- 
mi antrašu ypatiškai ar per laišką

P.- SVETIKA
96 Perry Av., Maspeth, L. L, N. Y.

316 Marshall Str., Philadelphia, Pa.

Lietuvos Atstatymo Bendr. su­
sivažiavimas judomuose paveiks­
luose. Nutraukė Lietuvių Filmų 
Bendrovė, sausio 13 
sausio 18 d. tapo 
judamų paveikslų 
Petrauskas.

Nušovė lietuvį p. 
kuris 
tan j 
vėje per tūlą italą 15 d. sausio 
New Yorke. Priežastis nežinoma. 
Tapo palaidotas utarninke per p. 
J. Garšvą. Koresp.

and Export Institucijoj’' ir nuo­
dugniai pažįsta Importų ir eks­
portą (įvežimą ir išvežimą) ir 
abeluai pr amour, ir gauname 
pundus del išsiuntimo į Lietuvą 
iš visos Amerikos. Mes asekuruo- 
jame siuntinius (pundus) iš savo 
sklado 470 Greenwich Str., New 
York, iki paskutiniai gelžkeiio 
Stočiai Lietuvoje nuo ugnies, nuo 
pasigadinimo ta voro, nuo pra­
puolimo ir pavogimo tavoro ir 
nuo nuskendimo laivo, ir tokiu 
budu jūsų siuntiniai būtinai lik­
sis persiųsti jūsų broliams ir 
gentėms arba gausite pinigus už 
siųstą ir pražuvusį tavorą atgal. 
Del platesnių informacijų rašyki­
te į Lietuvišką Tarptautišką Pra­
monės Bendrovę, po užsivardiji- 
mu:

Visuomenei atyda! — L. M. 
Sąryšis rengia puikią vakarienę 
išleistuvių L. M. San. nario ir 
veikėjo Lietuvon su L. M. San. 
reikalais.

Taigi gerbiamieji, norėdami da 
lyvauti šioje puikioje vakarie­
nėje, pasiskubinkite užsisakyti

Pajieškau puaeesers Katrės Vaišiu- 
liutės, iš Lietuvos paeina Vidugirių 
sodžiaus, Punsko parapijos, Suvalkų 
gubernijos.

.Taipgi meldžiu visų giminių ir pažį­
stamų, kurie matysite šį pajieškoji- 

atsišaukti šiuo antrašu:
JUOZAS KRAUZLYS

Dupon Str., Brooklyn, N Y.

Telephone 1537 R. Klixabetk.

DR. A. BAOEVYČE
Gyvena Elinabethport'e, N. J.

161 Fraiddlii rft, kampac Secesut a& 
Ligosiu priima:

ryto su© 8 — 9. po pietų ase 1 —■ 
Ryto nuo 8 iki J vai 
Po pietų ano 1 iki 1M. 
Vakare nuo 6 iki 8 vai.

taisau
Namus iš lauko taip ir iš vidaus; mu­
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen­
tinu. Savo darbą gvarantuoju. Reika- 
le kreipkitės ypatiškai ar laišku; —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

(tarpe Grand ir Powers Str.)

susirinkimas atsibus Jan. 22 d 
ketverge vakare, 8 vai. L. A. U 
Kliubo kambariuose, 803 Driggj 
Av., Brooklyn, N. Y.

Malonėkite visi nariai atšilau 
kytl, nes yra daug svarbių rei 

kuriuos turime greitai at

Telephone 4256 Market {
LIETUVIS ADVOKATAS * 

GEORGE MATULEWICH ?
Attorney-at-Law

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom 810 | 
National Statė Bank Building t

d. Nedėlioję 
nuimtas ant 
gerb. Mikas 

Muferis.
A. Povilaitį, 

gyveno po 193 Metropoli- 
v. Tapo peršautas dirbtu­

vės labui.
Susirinkimas atsibus Sausio 25 

d., nuo 2-ros po pietų, Lietuvių 
Amerikos Ukėsų Kliubo salėje, 
803 Driggs Av., Brooklyn, N. Y., 
art Wiiiiamsburgo tilto. Tik mel­
džiame nepasivėlinti, nes susirin­
kimas prasidės lygiai nuo 2-jų.

Situs pakvietimas skaitosi tik­
ruoju pakvietimu. Bus išsiunti­
nėta ir pridėtinis užkvietimas per 
atvirutes. Todėl gavusieji atvi­
rutes, meldžiame jas susirinki- 
man atsinešti, kad butų lengviau 
pakontroliuoti susirinkiman inei- 
nančius šėrininkus.

Su tikra pagarba,
* J. O. Sirvydas-

„Vienvbės” Dienr. B-vės Pirm.

Tel. 4428 Greenpoint.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS: 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 6 

Nedėliojai*
161 NORTH 6th STREET

BROOKLYN, N. Y

Pajieškau draugo Geldoto, Vilkaviš­
kio apskr., Gražiškių parap. ir kai­
mo; jis pat ar kas kitas meldžiu at­
sišaukti :

JONAS ARMINAS
18 John Str., Waterbury, Conn.

d. Parapijos salėje, Park Av., 
Bridgeport, Conn.

S ubą tos ir Nedėlios vakarais 
Sausio 31 ir Vasario 1 d. Lietu­
vių salėje, 41 Green Str., Water­
bury, Conn.

Tarpuose žingeidžių paveikslų 
bus parodyta Lietuvos Finansi­
nė Misija, adv. J. Vileišis, Majo­
ras Žadeikis ir J. Žilus, tappat 
ir geu. Juododis. Paveikslai nu? 
traukti Lietuvos-.Fiįmų Ben&ro-

Reikalinga mergina, stenografe mo 
kauti lietuvių kalbą.

Reikalingas vyras, mokantis anglų 
kalbą. Kreipkitės šiuom antrašu:

LIETUVOS MISIJA
W. 71st Str.. New York, N. Y.

Iš Amoni jos, Coun.^/p. Šauklys
Iš New Haven, Conn., p. Sei-

Geras Darbas 
ir visiems .

PrtažnaoukBrekA

Užlaikau lietuviško Fabriko Išdirbystės Ceverykus -
Kiekvienas turi apsirūpinti nusipirkti gerus ceverykus, 

Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
t. Visada pirkti pas K. Bundonį, 
tavorą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery- 
kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo 
da pigiaus negu kitur. Ant parei­
kalavimo išsiunčiu į kitus mies 
tus ir apmoku persiuntimo lėšas 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti

- mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi ceverykus nuo mažiausio ifc 
didžiausiam.

. L BHD0SI5

Iš Bridgeport, Conn., p. A. B 
Stankevičius.

Ir daug kitų iš įvairių koloni

EM LIETUVIŲ ATYDAI!
Nuo tūlo laiko užsiėmiau išdir- 

binėti tikras LIETUVOS*VĖLIA- 
y musų Draugijoms, KJnbao*

* bei Organizacijoms. Sulygšįol.
k žėdna mu&ų draugija rūpindamasi įsisteigti sau Vėlia-

I geresnį išmanymą savo komiteto, 
sšu lietuviams, kad kur tik randa* 
organizacijos, stengtųsi turėti tikrą 

darni užsakymą padirbimui Tiietuvo«

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs 
Pennsylvanijos Universitetą, 

g užsiima varymu provų visuose 
teismuose 

Ofisas rūmuose
3^ 308-9-10' Coal Exchange Building 

Cor. River and West Market St. 
Wilkes Barre, Pa.
Bel Tel. 1864 -
Residence 3532 J.

ST. ŠIMKAUS 
Naujos Dainos

1. Sunku man gyventi .... 60c
2. Era mano brangi .......... 50c
3. Pamylėjau vakar............75c
4. Ne del tavęs, aš mergele 50c
5. Lopšinė ......................... 60c
Šios dainos yra vienos iš gra­

žesniųjų, ir turėtų rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 13-21 Park Bow, 
, , - (3)adresuodami: F_________

Reikalaudami dainų siųskite užsaky- TREČIAS LAIVAS Į LIETUVĄ 
mus ir pinigus Money Orderiu se-1 MĮJSU BENDROVE
kančių antrašu: — ! r .

Trečias transportas siuntinių 
(pundų) jau yra rengiamas ir 
bus išsiųstas į Lietuvą ant laivo, 
kuris išplauks apie pabaigą šio 
mėnesio. Taigi neatidėliokjte 
siuntimo pašalpos savo broliams 
Lietuvoje, nes jie jūsų pašalpos 
didžiu balsu šaukiasi ir su di­
džiausiu nekantrumu laukia, tai­
gi siųskite jiems pagalbą ir ap­
ginkite juos nuovado ir šalčio. 
Musų Korporacija išsiuntė ant 
pirmo laivo ,,Shortsville'' 4,500 
pundų, o antlaivo „Ozaukee” 
6,800, o ant trečio tikimės dar 
daugiau išsiųsti; nes musų Tarp- 
ftautiškoji Korporacija atidarė 
Lietuvišką Departmentą, po vado 
vvste Kazimiero Labano, kuris

Pajieškau savo giminių. Posūnio Zig 
mo Tauruzevičiaus ir trijų pusbrolių: 
Prano, Jono ir Ignaco Bugailų. Paei­
na iš Lietuvos Birbilų sodž., Kauno 
gub., Turiu svarbų reikalą, jie patįs 
ar kas žinote apie juos meldžiu man 
duoti žinią šiuom antrašu:

K AR AT.TN A VITKEVIČIENĖ 
(Bugalskaitė)

380 Grand Str-, Brooklyn, N. Y. 
Aš paeinu iš Puikalnės viensėdžių.

Bailus Daktaras scenoje, 
operą stato Operetės Choras, ku­
ris savo spėkomis gali pasigirti, 
ką parodė pirmesni šio choro va­
karai. Prie to pats veikalas ga­
na žingeidus: štai jo turinys su­
traukoje: jaunikis už lango; trįs 
įsimylėjusios; jaunikis ragažėje, 
dvi žmogžudystės; policijos nuo- 
žvalga; iš numirusių prisikėli­
mas ; mylinčiųsi susivienijimas.

Lošimas bus subatoje, 24 d. 
sausio, 8:30 vai. vak., žinomoje 
lietuviams McCaddiin salėje, Ber­
ry Stri (tarpe So. 2 ir 3 gatv.) 
Patartina tikietus nusipirktLjs- 
kalno galima gauti pas choro na­
rius 
bus vienas iš linksmiausių.

■ ........................-OtHPOfc
Iš Liet. Jaunų Vyrų dr-jos vei 

kimo 
draugija, rengė maskaradų balių 
ant 31-mos dienos sausio, prane­
ša, jog minė toj dienoj balius ne­
vyks, nes draugija perkėlė mas­
karadų balių ant 7*to6 dienos va­
sario (Febr.). Balius bus laiky­
tas ant New Plaza Hail. Taigi 
meldžiam kitų draugijų nieko ne 
rengti ant 7-tos Febr. idant vie­
ni kitiems neužkenkti.

Taipgi laikytame metiniame su 
gruodžio šių 
nauja valdy- 
— Pirm. "F. 
J. Junevičia. 

Kivita, Fin-. rašt. 
Kasierius J. Stro- 

■saika P. Palubinis, Kor.

499 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
KAMPAS F5IO5 AVĖ.
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VISŲ ATYDAI!
Parsiduoda Pool room. Su 7 stalais. 
Biznis gerai išdirbtas ir geroje vieto­
je. Norinti dasižinoti kreipkitės pas

J. VALANCH
93 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

p;tsiairnaa
Taigi šinc 
ffijog. itin

PRANEŠIMAS
Dienraščio šėrininkų Domai
Šiuomi paskelbiame gerbiamų­

jų „Vienybes” Dienraščio šėri- 
niukų domai, jogei ateinantį ne- 
dėldienį (Sausio 25 dL), atsibus 
mėnesinis šėrininkų susirinkimas, 
kuriame bus išduota pereito mė­
nesio peržvalga iš abelnojo „Vie­
nybės” Dienraščio Bendrovės vei 
kimo ir visa apyvarta, taipgi bus 
sustatyta programas tolimesniam 
laikui, kaip ve: šėrų pardavinė­
jimui agitacija, „Vienybės” Na­
mo intaisymas, rengimąsi prie in- 
kurimo xiienraščio, susinešimai su 
Lietuva, ir tam panašus klausi-

IšMOKESčIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ABBA $2.00 Į SAVAITŲ

Patarnavūnas geriausias kiek g alina. Pristatomi daiktai tie patįs- 
kad ir toli — už dyką ir apsaugiai.

Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk savo 
prietelių, jeigu jam gero vėlini.

Musų BdreM*:
MAOYS BROS. Furniture (X g

198-200 Grand Str. Brooklyn, V. Y
ComcKiy Tarpe Bedfcr* tr Driggi Are

Telephone 2372 Greenpoint V

Atitaisymas klaidos. — Perei­
tos savaitės Lietuvos Gelb. drau­
gijos atskaitoje buvo pasakyta, 
kad p. A. Vereekiui išmokėta už 
darbą ir tt. $8.50, kuomet toji 

buvo užmokčth vien tik už 
vinis, žvakes 

ir p. Vereckis už darbą ne- 
nei cento nors i r d ikčiai pa­

sidarbavo. Pov. Vaitekūnas.

Dainininkai, Muzikantai, Monologis- 
tai ir deklematoriai, visi insigykite 
sau —
Dvi juokingas dainas, vienam balsui 
ir pianui. Labai lengvos ir ne daini­
ninkui išmokti ir tinkamos panaudoti 
mažuose parengimuose. Reikalavimus 
siųskite „Vienybės Lietuvninkų” ad­
ministracijai arba leidėjui sekančiu 
adresu:

PRANAS VEIVERYS
South 1st Str., Brooklyn, N. Y.

I Vincas Struogis

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

LIETU VISKAS
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